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CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 31 de outubro de 2023.

Oficio n°. 077/2023

Excelentissima Senhora
Luci Peretti
DD. Prefeita Municipal de lomeré
Cumprimentando-a cordialmente, seguem em anexo O0s
documentos que compdem a prestacao de contas referente Termo de
Colaboragéo 01/2018 — TA 21/056, empenho n°® 21/2023, relativos ao
convénio firmado com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta
entidade.
O valor da referida parcela € de R$ 7.512,00 (Sete mil
quinhentos e doze reais) recebidos em 29 de setembro de 2023.
Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos a
disposicdo para esclarecimentos que se fizerem necessarios.
Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos de

estima e consideracao.

Atenciosamente,

Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF: 732,709.709-00
APAE - VIDEIRA




ADAE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ: 82.829.284/0001-98

Rua Brasil Correa, 620 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC

E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Unidade Concedente:
Entidade Beneficiada: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620

Responséavel: CLARICE BRNACALIONE MARTINS

Nota Empenho Num.:21/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Data: 29/09/2023

Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA
Item/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educacao
04.01.12.367 Educacdo Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educagio Especial

CNPJ: 82.829.284/0001-98
CEP: 89.560-000

CPF: 732.709.709-00
Valor: R$ 7.512,00

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboragéo, decorrente do Edital de Chamamento Publico

n® 003/2018, tem por objeto a concessao de apoio financeiro da administragdo publica municipal para execugido de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018 / TA N° 56/2022

Documento
Nimero Data Histérico Recebimento | Pagamentos
21/2023 | 29/09/2023 VALOR RECEBIDO 7.512,00
24/10/2023 CONTRA PARTIDA APAE 2,73|-
25/10/2023 APLICACAO FINANCEIRA 8,50
1878 02/10/2023 |REALE PAPELARIA / MORO E CIA LTDA 500,00
2024 04/10/2023|ASSISTENCIA TECNICA TV COLOR LTDA 280,00
87077 04/10/2023|PREVEMAX IND E COM DE EMBA E DISTR DE EPIs LTDA 315,00
4793 04/10/2023|MERCADQO BONIMIX LTDA 379,99
280 05/10/2023 |TAMACLAN COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 67,20
51 06/10/2023 |ISANIR ROQUE COBALCHINI 390,00
54 06/10/2023|ISANIR ROQUE COBALCHINI 1.150,00
5889 06/10/2023|ARTEPRINT ALQUIERI COMUNICAGCAQ VISUAL LTDA 160,00
6073 09/10/2023|POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA 299,11
52682 10/10/2023|MECANICA E AUTO PECAS TRENTIN LTDA 26,58
35667 10/10/2023|MECANICA E AUTO PECAS TRENTIN LTDA 46,66
21821 10/M10/2023|VALMIR BISOL 1.380,00
18230 11/10/2023|J. B. COMERCIO DE GAS LTDA 668,89
913 17/10/2023|DOCE AROMA / M M FERREIRA LTDA 930,00
64428 23/10/2023|DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUGCAO LTDA 725,10
650 23/10/2023|RONALDO PISCINAS 204,70
TOTAL ussscsssssssosisiisusismssninsintissmsimmssssissnimisnsnissnsssinasses 7.523,23 7.523,23

Videira, 31 de outubro de 2023.

BN Aoals
AN s O NN
Clarice Brancalione Martins

Presidente

CPF: 730.20,709-00
APAE - VIDEIRA




Wrupados

G331251550838412015
Consultas - Extrato de conta corrente 25/10/2023 15:55:36

Cliente - Conta atuszl

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Periodo do .

extrato de 29 /09 /2023 até 25/ 10/ 2023

Langamentos
bal f;c':ei e mo V[E?riéntn Ag. origem Lote  Histérica Documento Valor R$ Saldo
23/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
29/09/2023 0403 29015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 7.612,00 C
28/09 11:26 PREFEITURA MUNICIPAL DE
29/09/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 7.512,00D 0,00C
02/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.201 500,00 D
756 3326 085224459000121 MORO E CIALT
02/10/2023 C00s 00000 848 Resgate Automatico 1.972 500,00 C 0,00C
84/10/262 06 44476-—983-TED-Devolvida— 560.068 280,00 €
AUSENC/DIVGNC NA IDENTF DO CPF/CNPJ
~04/10/2023 B 000013105393 TED Transf-Eletr-Disponiv- — 100404 280,00B
3410803 083215152000139 ASSISTENCIAT
04/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.402 315,00 D
341 0803 015081827000208 PREVEMAX INDU
04/10/2023 G000 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.403 379,99 D
104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
04/10/2023 0000 GOCO0 848 Resgate Automatico 1872 694,99 C 0,00C
06/10/2023 0403 95015 470 Transferéncia enviada 551.387.000.029.125 380,00 D
06/10 12:12 ISANIR C 42488422904
06/10/2023 Y ooog 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 106.601 67,20D
748 0737 008502124000220 TAMACLAN COME
06/10/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 457,20 C 0,00C
-B9/46/2025 e Teie——983-TED Devolvida——— — ————2 ———280;00 &
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
09/10/2023 0403 98015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.027.700 299,11 D
09/10 15:17 POSTO DOIS PINHEIROS
08/10/2023 0403 98015 470 Transferéncia enviada 551.387.000.029.125 1.150,00 D
0S/10 09:55 ISANIR C 48488422904
89140/2028 0355 43:05 393-TED-Transf Eletr.Disponiv— —————— 100801 280,000,
3410803 083215152000139 ASSISTENCIAT
09/10/2023 slvlae] 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.902 160,00 D
756 3037 005484029000100 ALQUIERI COMU
09/10/2023 GO0 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.609,11 C 0,00 C
10/10/2023 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.012.809 26,58 D
10/10 16:54 MEC AUTOPECAS TRENTIN LT
10/10/2023 0403 98015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.019.809 46,66 D
10/10 16:54 MEC AUTOPECAS TRENTIN LT
10/10/2023 0403 98015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.065.069 1.380,00 D
10/10 16:54 VALMIR BISOL
10/10/2023 0000 848 Resgate Automatico 1.972 1453,24C 0,00C
11/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 101.101 668,89 D

748 0217 073591802000278 JB COMERCIO D
11M10/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 668,89 C 0,00




16/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 101.601 280,00 D
3410803 083215152000139 ASSISTENCIAT

16/10/2023 oooo 00000 848 Resgate Automadtico 1972 280,00 C 0,00 C
17/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 101.701 930,00 D

748 0737 043617654000171 M M FERREIRA
17/10/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972 930,00 C 000C
23/10/2023 Goce 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 102.301 72510D

756 3037 079656412000156 DALLAGO MATER
23/10/2023 00Co (0000 848 Resgate Automatico 1972 72510C 0,00C
24/10/2023 0403 98015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 273¢C

24/10 16:17 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXC
24/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 102.401 204,70 D

756 3037 015147191000196 RONALDO PISCI

24/10/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 20197C 0,00C
25/10/2023 6000 00000 ©98SALDO 0,00C
OBSERVACOES:

Transacao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.




g (G337241609807515010

5 24/10/2023 16:17:12
" Transacdes Pendentes

S s e et s an nne B

Transferéncia érntre'cfar'l'ta’s“ diversas

Debitado
Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 273

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLE} INES ZANOTTO SPOLT! 24/10/2023 14:43:14

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 24/10/2023 16:17:12

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Vordna. jpedida frpos
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g i G331251550838412016

s | Extratos - Investimentos Fundos - Mensal B0 Bibeetd
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE AP AE VIDEIRA
Més/ano referéncia SETEMBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42 592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2023 SALDO ANTERIOR 0,00
29/09/2023 APLICACAO 7.512,00 6.277,680931 1,196620230 6.277,680931
20/09/2023 SALDO ATUAL 7.512,00 6.277,680931 6.277,680931
Resumo do més
SALDO ANTERIOR o 0,00
APLICACOES (+) 7.512,00
RESGATES (-} 0,00
RENDIMENTO BRUTO (-) 0,00
IMPOSTCO DE RENDA (-} 0,00
I0F () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,00
SALDC ATUAL = 7.512,00
Valor da Cota
31/08/2023 1,187525307
28/09/2023 1,196620230
Rentabilidade
No més 0,7658
No ano 7,8082

Ultimos 12 meses 10,5434

Transagéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consurnidor - SAC 0800 728 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




g H G331251550838412017

o 1 Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 25/10/2023 15:56:33
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 302168-3 APAE AP AE VIDEIRA
Més/ano referéncia OUTUBRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.552.315/0001-15
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/09/2023 SALDO ANTERIOR 7.512,00 6.277,680931
02/10/2023 RESGATE 500,00 0,16 417,824380 1,197057961 5.859,856551
Aplicagdo 29/08/2023 500,00 0,16 417,824380
04/10/2023 RESGATE 694,99 0,02 0,63 580,694240 1,197945411 5.279,162311
Aplicacao 29/09/2023 684,99 0,02 0,63 580,694240
06/10/2023 RESGATE 457,20 0,04 0,64 381,937045 1,198836317 4.897,225266
Aplicacdo 29/09/2023 457,20 0,04 0,64 381,937045
09/10/2023 RESGATE 1.609,11 0,27 2,35 1.343,915989 1,199278834 3.553,300277
Aplicagdo 25/09/2023 1.608,11 0,27 2,35 1.343,815989
10/10/2023 RESGATE 1.453,24 0,31 2,37 1.213,546873 1,189722922 2.339,762404
Aplicag@o 29/09/2023 1.453,24 0,31 2,37 1.213,546873
11/10/2023 RESGATE 668,89 0,17 1,18 558,457627 1,200162675 1.781,304777
Aplicagao 29/09/2023 668,89 0,17 1,18 568,457627
16/10/2023 RESGATE 280,00 0,13 0,44 233,602523 1,201057232 1.547,702254
Aplicaco 29/09/2023 280,00 0,13 0,44 233,602523
17/10/2023 RESGATE 930,60 0,51 1,51 775711738 1,201503025 771,980516
Aplicagdc 29/09/2023 930,00 0,51 1,51 775,711738
23M0/2023 RESGATE 725,10 0,71 0,79 603,850203 1,203278556 168,140313
Aplicagio 29/09/2023 725,10 0,71 0,78 603,850203
24/10/2023 RESGATE 201,97 0,23 0,19 168,140313 1,203725103
Aplicagdo 29/09/2023 201,97 0,23 0,19 168,140313
25/10/2023 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 7.512,00
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 7.520,50
RENDIMENTO BRUTO (+) 21,15
IMPOSTO DE RENDA {-) 2,39
I0F (-) 10,26
RENDIMENTO LiQUIDO 8,50
SALDO ATUAL = 0,00
Dispanivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00

IR Estimado = 0,00

IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

Valor da Cota
20/08/2023 1,196620230

25/10/2023 1,204170564

Rentabilidade

No més 0,6308
No anc 8,4885
Uttimos 12 meses 10,5242

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projecdo para 25/10/2025 -

Transag&o efetuada corm sucessc por: JG438905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimenio a0 Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




Recebemos de MORC E CIA LTDA os progutoslservigos constantes da NFe indicada ao lado. Emisséo:
02/10/2023 Dest/Rem: APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 500,00 a NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N.° 000.001.878

SERIE: 01

IDENTIFICAGAC DO EMITENTE D-ANFE e — —_— " °
MORO E CIA LTDA Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
AV DOM PEDRO |l 203, 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO

e o 1- SAIDA 4223 1085 2244 5900 0121 5500 1000 0018 7819 9195 8320

FONE: 4935661136 N.° 000.001.878
‘ e0|e EMAIL: moroecia@fotmatto.com.br SERIE 01 Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-e

papelaria FOLHA 1/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342230227320517 02/10/2023 13:47:24
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ DATA EMISSAO
APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 02/10/2023
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-510 02/10/2023
MUNICIPIO UF FONE FONE ADICIONAL INCRIGAC ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC | 35660742
FATURA/DUPLICATA
NUMERG WVALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDC DE ENTRADA VALOR LiQuIDO
001878 500,00 43,35 0,00 500,00
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 543,35
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRA§ DESP. VALOR DO IP] VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | T 43351 ceesonis 0,00 0,00 500,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
9- SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESQ BRUTO PESO LIQUIDO
54 0 0,000 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

UOTA %
COPIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCMJSH [%MVA| ST | csosN |cror| N | qQuANT. | VALOR YALOR | vaLORTOTAL Cﬁf‘ﬁé’fm ‘;ﬁg“ VOB ‘:];fs =
1399 PAPEL CREPOM 48081000 0,00 | 0102 | 5102 | RL 10000] 18000 0,14 1.6600 000 o0o00] o00] 000 000
1395 PAPEL DUPLA FACE 48109290 0,00 | 0102 | 5102 | FL 3,0000]  1,5000 0,36 4,1400 000 oo00] oo0] o00] c00
7891040134526 |FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL | 48114110 000 | 0102 [5102| RL 1,0000| 39,0000 3.11 35,8900 000 o000] o000] o000] 0.00
SCOTCH 3777 24 MM X 50 METROS - 3M
7896603803819 |FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X | 35191010 000 | 010z [5102| RL 1,0000] 60000 0,48 5,5200 000 o000] a00] o00] 0,00
45 M - ADELBRAS
7898904869815 | COLA INSTANTANEA 793 20 GRAMAS - | 35061010 000 | o102 5102 TB 2,0000] 12,5000 1,99 23,0100 0.00] o000] o00f o0,00] 000
TEKBOND
3386 BASTAQ SILICONE / COLA QUENTE 1 | 35061000 000 | o102 |sioz] PCT 2,0000] es0000] 10,53 121,4700 000 o000 o000 000 000
QUILO
1062 ARGILA 1 QUILO 25083000 0,00 | 0102 | 5102 | PCT 10000]  4,5000 036 41400 000 o000] 000] 000] 000
3951 PALITO PICOLE REDONDO COM 100 44219900 000 | 0102 | 5102 | PCT 1,0000]  6,0000 0,48 5,5200 000] o000] o000f o000] 0,00
7891200009121 [COLA BRANCA 110 GRS - TENAZ 35061090 000 | 0102 | 5102 TB 8,0000] 11,9000 7.60 87,6000 000 000] o000 o000] 000
193 OLEO LUBRIFICANTE 27101931 000 | 010z | 5102 TB 1,0000] 12,0000 0,96 11,0400 0,00/ 000] o000] o000] 0,00
4117 TINTA PVA PARA ARTESANATO 100 ML - | 32131000 0,00 | 5102 | 5102 | UNI 4,0000] 10,9000 3,48 40,1200 000 ©000] o000 oo0f 0,00
ACRILEX
7891153067247 | COLA PARA E.V.A. E ISOPOR 90 GRAMAS | 35069190 000 | 0102 [s5102| TB 1,0000] 11,0000 0,88 10,1200 000/ 000] o000 o00| 000
- ACRILEX
2558 PLACA EMBORRACHADA EV.A.LISO | 40081100 0,00 | 0102 | 5102 | FL 2,0000]  3,5000 0,56 6,4400 000  o000] o000] 000] 0.00
5816 ETIQUETA PRECO N° 09 60 X 40 MM - 48211000 0,00 | o102 |5102] RL 1,0000] 12,0000 0.96 11,0400 000 o000 o000l o000] c.o0
FITACREL
985 PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 80 39199090 0,00 | o102 |sto2 | MT 250000f  57500] 11,46 132,2000 000 o000] o00f 000§ 0,00
MICRA - PLAVITEC
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Aos clientes sem e-mail, os xmi estardo disponibilizados sempre que solicitados
COD./NOME FANTASIA: 000091 - APAE;Exclus&o do ICMS da BC de PIS/Pasep e Cofins conforme Despacho PGFN n° 246 (DOU 26.05.2021), Portaria
Conjunta PGFN/RFB n° 01/2014 e atualizagéo Guia Pratico da EFD Contribuicdes, versdo 1.35 publicada em 24.06.2021.

TERMO DE COLABORAGAQ Ne 01/2018
BANCO 756 - SICOOB

AGENCIA 3326 - SICOOB ADVOCACIA
CONTA -85.224 -4

Val. Aprox. Tributos R$ 147,83. Estadual R$ 82,97(16,59%);Federal R$ 64,86(12,97%). Fonte: IBPT.

METASIS VERSAQ 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAO - 02/10/2023 13:47:25




Recebemos de MORO E CIA LTDA os progutoslservigos constantes da NFe indicada ao lado. Emisséo: NF
02/10/2023 Dest/Rem: APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 500,00 o -e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 0,00-001 878
SERIE: 01
IDENT;FICAGAD DO EMITENTE - - — D A-NFE -----------------------
MORO E CIA LTDA Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
5 s AV DOM PEDRO Il 203, 0 - ENTRADA I_T—' T TERCED
i B e 4223 1085 2244 5900 0121 5500 1000 0018 7819 9195 8920
FONE: 4935661136 N.° 000.001.87.
‘ e0le EMAIL: moroecia@fotmatto.com.br sEuRlnE 018 5 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
papeloria FOLHA 2/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAC PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342230227320517 02/10/2023 13:47:24
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
1 CODIGO ] DESCRIGAOC DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | % MVA ST CSOSN | CFOP | UNID I QUANT. Ul:lr'li‘l'ﬁo V];A}:Ié‘é‘R VALOR TOTAL lezlg;:ds ‘;'::In'gk VA]:JEIO RI%;E:T%—I

CONTINUAGAO DOS DADOS ADICIONAIS

METASIS VERSAOQ 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAO - 02/10/2023 13:47:25




17/10/2023, 16:24

Portal da Nota Fiscal Eletrdnica

>Chave de Acesso

142-2310-85.224.459/0001-21 -55-00‘1 -000.001 .878-1 99.1 95.392—0 é E 1878

Numero NF-e

| 4.00

Versédo

Dados da NF-e

Modelo Série Numerc Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Flscal

ER R 1878 || 02110/2023 00 00:00- 03 09 Jij”'ﬂz;fmfzozs 00:00: 00-03 00 B ( 500 00 l

Emitente

CNPJ Nome / Razao Social inscricao Estadual UF

| 85.224.459/0001-21 || MORO E CIALTDA || 250135014 BE

Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estaduai uUr

5 82. 829. 284/0001-98 || AF’AE Assoc:ACAo DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEF’CIONAIS 1 { [sc]
S I SNSRI — | ]

Destino da operacao

Consumidor fma!

f

Presenga do Comprador

Natureza da Operacéa

VENDA DE MERCADORIA

]

Tipo da Operacéo

J; 1 -Sa;da

Forma de Pagamento ngest Value da NF—

N

o || vswmoxidi6FIDVAABOGTRmFVA=

{1- Opera§50 Interna | i 0 Normal i | 0- Nao se aphca }
[} i —— e . . - i e ———— . S VP |
Emissdo

Processo Versao do Processo Tlpo de Em1ssao Finalidade

0 - com aplicativo do Contribuinte { 40 0 0 B E | 1 Normal i !{ 1- NormaE |

3
¥

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagéo: producao)

Eventos da NF-e

| Autorizagao de Uso

Protocolo

|| 342230227320517
- | - o ——————————

Data Autorizacao Data Inclusdo AN

] 02/1012023 35 13:47:2403:00

o j 0211 0/2023 és 13 49: 35

https:llwww.nfe.fazenda.gov.brfportal/consuitalmpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=cnNiNUcreTZPQO]NdeIWDNYUkstWRWYVBIZGQ. .

m
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EMPRESA

Transagdes Pendentes

G334021453059866007
02/10/2023 14:56:15

DOC ou ?Eul')')'~éiefr6nico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nuimero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacido SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAD DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3326 OABCRED

852244

85.224.459/0001-21

MORO E CIA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
100.201

500,00

0

02/10/2023

63C5DAB388414CF4

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagdo efetuada com sucesso.

02/10/2023 14:51:56
02/10/2023 14:56:15

Transac@o efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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ASSISTENCIA TECNICA TV COLOR LTDA Némero da NFS-e
ASSISTENCIA TECNICA TV COLOR 2004
CNPJ: 83.215.152/0001-39
VENERIANO DOS PASSOS -, 388 Situagdo
CEP: 89.560-152 - Bairro: CENTRO Emitida
Municipio: VIDEIRA - SANTA CATARINA Tipo
Telefone: 566-1723 Preenchido
Email: Contabill@contavi.com.br
Insc. Municipal: 5538 Insc. Estadual; 250.442.264 tenticidade
Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica - Série NFS-e
Identificador
8379 7387 9620 8321 5152 2024 1004 1020 2510 6148

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO E FAZENDA

A0

Data Fato Gerador

RN

Data/Hora Emissdo

04/10/2023 04/10/2023 10:21
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Enderego Nimero Complemento
BRASIL CORREA 620 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-510 Videira - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prestagdo Aliguota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor ISS
1401 8379 SIMPLES NACIONAL Tl 280,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL
Descricdo do Servigo:
Conserto de microfones / Termo de colaboragdo 01/2018
Valor Total Desc. Incondicional Deducdo Base de Célculo ISSQN
280,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL 5,63
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengbes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 280,00
Descricdo dos subitens da Lista de Servico em acordo com a Lei Complementar 116/03

1401 Lubrificacdo, limpeza, lustragdo, revisdo, carga e recarga, conserto, restauracio, blindagem, manuteng3o e conservagdo de magquinas, veiculos,

aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualguer objeto {exceto pecas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).
Legenda do Local de Prestacdo do Servico
8379 Videira

Outras Informacdes

Tl - Tributada Integralmente
(1401} Servico tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homelogado de 1SS ou 1SS em regime estimado/fixo
Autoriza¢do para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 714/2013 de 30/12/2013 00:00:00

A veracidade das informacBes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://videira,atende.net/autoatendimento/serv'tcos/consulta-de—autenticidade-de-nuta«ﬁscaI-eletronica»nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 27/11/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$37,66 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$13,13 {4,69%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto
8.264/2014 - FONTE IBPT




2

EMPRESA

Agéncia
Conta corrente

Consultas - Extrato de conta corrente -

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

(G33716142371510
16/10/2023 14:2

Data 16/10/2023

Valor R$ 280,00 D

Importe  referente a TED Transf.Eletr.Disponiv, 341 0803
083215152000139 ASSISTENCIA T, agéncia de origem 0403, documento
101.601, lote 00403, langado a débito em sua conta corrente, na data
acima.

Remessa enviada ao banco 341 - ITAU, agéncia 803, conta 99893, em
nome de ASSISTENCIA TECNICA TV COLOR LTDA , CNPJ
83.215.152/0001-39.

(Duzentos e oitenta reais)

* Este aviso de langamento n3o é valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: CLARICE BRANCALIONE MARTINS em 16/10/2023 14:28:05

Transacéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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wevema!

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

FREVYRVIAX IND.E CUVMLDE
EMBAL. E DISTR.DE EPIS
LTDA

il

0- ENTRADA

AN TWE VR A

[1]

|

! o CHAVE DF ACFSSO

1 SC 355 do km 53,401 ao km 55,399. I-salba ) ‘

| PORTAL DAS VIDETRAS w 87077 4223 1015 0918 2700 0206 5500 1000 0870 7715 6101 1480 ,

i VIDE{RA ; SC SEdE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ I

CN.P.J 15.091.827/6002-06 FOLHA 1/1 W\vu.ln’b.!’a?euﬁln '_.'ov.bkrf]mnal nupnu sil::"zlu ‘3:“4 Autorizada [

i FONE {49)3531-3300 CEP 89562-260

| NATUREZA DA OPERAGAOD - [NOMERO PROTOCOLO ]

Venda Mercad.Adquir.e/ou Receb. Terceiros 342230230083257 04/10/2023 17:18:17 j

INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUT. ':NPJ i

260841730 15.091.827/0002-06 |
DESTINATARIO ! REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL | CNPJ CPF | DATA EMISSAO

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 1182.825.284/0001-98 04/10/2023

[ENDERECO BAIRRO / DESTRITO CcEp |[pata prinrssar

fRUA BRASIL CORREIA, 620, 620 FARROQUPILHA 89560-000 1104/10/2023 J
MUNICTPIO FONE - FAX —|§ UF r INSCRICAO ESTADUAL T HORA DE SAIDA ]

| VIDEIRA {49)13566-0742 LSC ‘ 1117:27:00 ‘

f FATURA/ DUPLICATA ]
[oo1 04/10/2023 315,00] ! i

e CALCULO bO IMPOSTO

BASE DE CALCULD ICMS || VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

I\-‘ALGR DO ICMS

BASE DE CALCULO ICMS SUBST
RS 0,00

R$ 315,00/

R$ 315,00 RS 53,55 R$ 0,00 R$ 0,00

11 VALOR DO SEGURO —l DESCONTO || oUTRAS DESPESAS ACES W VALOR DO IPI ] @.oa TOTAL DA NOTA j

RS 0.00 || RS 0,00 R$ 0.00 | RS 0,00 L RS 0,00 | RS 315.00]
TRANSPORTADOR / VOLUME 5|
FRETE POK CONTA CODIGO ANTT r’:ACA [ UF ‘TWPJ /CPF g

9-Sem Ocorréneia de Transporte | |

tmmcfﬂo Wﬁr “ INSCRIAO ESTADUAL |

| j

QUANTIDADE “‘..\PF_; IE | MARCA IY\'UMF.RO | PESO BRUTC : | PESO LIQUIDO 1
i2 ] 18,700 [8.700 ]
CATCUILO DO IS80N |

INSCRICAO MUNICIPAL ]IiLOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN 1% VALOR DO ISSQN !
! ! |

D4D0S BOS FRODUTOS | SERVICOS = ]

€OD. PROD DESCRICAG DOS PRODUTOS /STRVIGOS | NCM/SH | CST | CFOP | UNID| GUANTIDADE | VANITARIO | V.TOTAL [ Beims [ views | wvm ] enms] anio et |
RLUV00642| LUVA AZUL NITRILICA TAM M| 40151900 | 20 5102 CX 6.000d 17,5000 105,000 105.0 17.85] i7.00’ ]
,,,,,,,,,, \CAA33S. 1 | _PAR| _30000d _o3soo | | J Lo

|RLUVUO643 LUVA AZUL NITRILICA TAM G| 40151900 200 510 ]_CX 4,000 17,5000 70,000 70,0 1 1,901; 17.00

Lo___.___|[CA:43343 | | ___[PAR| 2000000 _o03s0¢ | | |
|RDESO0160 | TOUCA TNT PLISSADA COM 65050090 | 200 510 | UN 2000,000%\ 0,0700 140,000 140.0 23,80’ 0,01 17,0} 0,00
L_____ |ELASTICOBRANCA SR I (N N N - S R RN SR

DADOS ADICIONATS |

INFORMACOES COMPLEMENTARES

termao de colaboracao 01/2018., Carga:23800/1 - Valor Aprox. Tributos em RS, Federal:
0.00 (6.00%) - Fonte: IBPT - Cubagem:

125,23 (4,20%) - Estadual:
0,035 rastreamento@prevemax com.brapaevideira@formatio.com.br

RESERVADO AQ FISCO ’

107,10 (17,00%) - Municipal:

DOCUMENTO ELETRONICO OPERANDO POR SDE (W



17/1572023, 16:25

Portal da Nota Fiscal Eletrdnica

Chave de Acesso Numero NF-e
142-2310 15 091 827.’0002 06—55 001-000 087 077 156 101 148-0 1 LS?DTT

~ Verséo
400

Dados da NF-e

Mode{o Série  Nimero Data de Emissao

ERRIE _;% ’37077 | O4f10{2023 17 15 00-03 00 [ o 04}10/2023 17 27 00-03: 00
i - K 3 e — —

| S— — il

Data/Hora de Saida ou da Entrada
r B

Valor Tota{ da Nota Flscal

J]31500 o ]

Emitente

CNPJ Nome / Razao Social

Inscricéo Estadual UF

15 091 827/0002—06 i PREVEMAX ]ND E COM. DE EMBAL E D!STR DE EPES LTDA “56%1841730 B ; sc
Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social inscrit;ao Estadual UF
. 82.829.284/000i-93 I ! ASSOCIACAO 'DE PAES E AM!GOS DOS EXCEPCIONAIS |! }! sc ]

Destino da operacao Consumldor final

{ 1- Operagao Interna H 1 Consumtdorﬂnal

e c——————— —

Presenc;a do Comprador

| fg Operagao nao ;iresenctat (outros) :

Natureza da Operacédo Tipo da Operacao

Forma de Pagamento

Emissao

Processo Versao do Processo Trpo de Emfssao Finalidade

i 0 - com apilcatlvo do Contrlbumte - l 5. 102104 - :f 1- Narhal ' } 1~ Normai !
- |

nges! Value da NF-e

Venda Mercad Adqmr e/ou Receb Terce:ros j

1- Salda l

N § b

L kn:nszBTdBylr?TT LMbesz+ms- - '

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producdo)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao

‘ Autonzagao de Uso

§ Bl 342230230083257
i |

’}{ 04/10/2023 s 17 18 17-03:00
| -

Data Inclusao AN

|| 041102023 s 17:21:48

L IR

https://iwww.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx ?tipoConsulta=completa&lp=RIpkRS93NG1TbHdLc1NRenk4cmdCcU1USTFqdDZI...

17



DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A.

Agéncia (sem DV) 803 VIDEIRA SC

Conta corrente (com

DV) 998905

CNPJ 15.091.827/0002-06

Nome favorecido PREVEMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Ntmero documento 100.402

Valor 315,00

Destinagédo 0

Data transferéncia 04/10/2023
"C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB  058DFOED52BF91DC
Assinada por JD569506 SHIRLE| INES ZANOTTO SPOLT! 04/10/2023 15:38:14

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 04/10/2023 15:47:16

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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Recebemos de MERCADO BONIMIX LTDA os produtos/servigos consiantes da NFe indicada ao lade
Emissao:04/10/2023 14:31:50 Dest/Rem:ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI Total:379,99

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°: 000.004.793
SERIE 001

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

MERCADO BONIMIX LTDA
sﬂ:rmrcadas RUA FARROUPILHA 929
FARROUPILHA - CEP 88561-130
mm 1bOX T

FONE {49) 3566-3699
& supsrmercadominibaxxmi@gmeil.com

Documento Auxiliar da
Nota fiscal Eletrdnica
0 - ENTRADA
1-SAIDA
N°:
SERIE 001-FOLHA 1/1

DANFE

|CHAVE DE ACESS

INNEACRL

L

4223 1078 8625 8800 0180 5500 1000 0047 9312 7739 7427

000.004.793

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EM 342230229808410  04/10/2023  14:32:12
INSCRICAO ESTADUAL |[Nsc1ucA0 ESTADUAL DOS SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ.
251172538 78.862.588/0001-80
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
ASSQCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI 82.829.284/0001-98 04/10/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL CORREA 620, S/N FARROUPILHA 89560-000 04/10/2023
MUNICIPIO ]FONEIFAX ESTADO IINSCRICRO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA (49)3566-0742 SC 14:31:53
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULOICMS  |VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST |VALOR DO ICMS ST VALOR APROX.TRIBUTOS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
379.99 58.87 0.00 0.00 0.00 381.73
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 1,74 0,00 0,00 79,99
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL |FRETE POR CONTA ANTT IPLACA DO VEICULO  |UF CNPJ/CPF
0-EMITENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE  |ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTC PESO LIQUIDO
0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CST|CFORUND|QUANT. |[VALOR |VALOR |VALOR |B.CALC |VALOR |VALORJALIQALIQ
UNIT. __ |TOTAL [DESC.  [ICMS ICMS IPI__ [ICMS|IPL
14895 | ESPONJA DE ACO BOMBRIL ECO 732 000 |5929 | U2 1,000 399 3,99 0,00 3.99 0,68 00]17.00] 0,00
20118|PILHA ALCRAYOVAC AA CAUN 85061019 [000 |5929 | U 7,000 1899] 132,93 0,00 132,93 22,60 00]17,00] 0,00
31306|PILHA ALC PEQUENA LEVE 6 PAGUE 4 85061019 [000 [5929 | UL 5,000 18,99 94,95 0,00 94,95 16,14] __0.00/17,00] 0,00
4975 | ESPONJAS BETANIN ESFREBOM COM 4 68053090 [000 [5929 | U 2,000 5.99 11,98 0,00 11,98 2,04 .00 17,00] 0,00
6494 | SAPONACEO LIQ RADIUM CLASSICO 450ML 34054000 [000 |5929 | UN 2,000 13,99 27,98 0,00 27.98 176 0,00/ 17,00 0,00
7722 |LIXA 3M P100 UN 8052000 [000 [5929 | UN 3,000 3,99 97 0,00 3.97 52| 0,00]17.00] 0,00}
39629 DESENGORDURANTE COZIN SQZ VEIA 500 34025000 [000 |5929 | UN 3,000 13,99 41,97 0,00 4197 13| 0,00]17,00] 0,00
15409 FEJAQ PRETO VO TITA 1KG 07133319 [000 |5929 | UN| 2,000 6,49 12,98 038 12,60 0,88] _ 0,00] 7,00] 0.00
18732| ARROZ PARBOLIZADO SAFRA 5KG 10062010 [000 |5929 | UN 2,000 22,99 45,98 1.36 1462 3.12] __0,00] 7,00 0,00
DADOS ADICIONAIS .
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Ref. Coo/Eq/Dit:(100643/6/08,09. 23;{103676.‘6!04 10.23)
ICMS: (17% 322,77 54,87) (07% 57,22 4,01)
-Nr.Saida CF(2B) 4127 - Dest.:267
?’ - VIO 6\
Q¥ %
N g7
DATA E HORA DA IMPRESSAD: 04/10/2023 14:32:44 - 23.9.4 Desenvolvido por Market Automagdes Lida - JbBketoothbe .



17/10/2023, 16:26

Portai da Nota Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso

142-2310-78 862 588}0001-80 55-001-000 004 793 127 739 742—7 |

Numero NF-e

poisrkosniadaiuiin

4793

Versao -
H 400

Dados da NF-e

Modelo Sene Numero Data de Emissao Data/ Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
155 |[1 |[4793 | 04/10/2023 14:31:5003:00 || 04/10/2023 14:31:63-03:00  |[379e8 |
Emitente
CHPJ Nome / Razao Social Inscngao Estaduai UF
| 78.862.588/0001-80 HMERCADO BONIMiX LTDA ’ ' J{ 251172538 }; sc }
1 te— ST ———— e ——— e —————————— e ———————————— S—— S— S 3 NN
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social inscncao Estadual UF
| 82.820.284/0001-98 || ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS EXCEPCI B BER
Destmo da operacao Consumidor fmal Presenga do Comprador
| 1 - Operag:ao tnterna - ?i 1- Consumldor f nal 7 _Jll{ 1- Opera(;.ao presenmal j
Emissao
Processo Verséo do Tipo de Emisséo Finalidacle
0 com apllcatlvo do Contnbumte » i Proces_gg i- 1-Normal %i 1- Normai 1
e i 23.9.4 R S SR
Natureza da Operagao Tipo da Forma de Digest Value da NF-e
P 1
' LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA 3;0”3“5‘»397 ey R e Lac:u7E/ykAY70ayPcm1knssl_buw-j
| DE EM | 1-Saida I _—
e —————————— — N .‘...._,...,xl-a_.A —————— eswmsssmassril

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producdo)

Eventos da NF-e

i Autonzagao de Uso

Protocolo

i 342230229808410

Data Autorizacao

]i 04/10/2023 as 14:32:12-03:00

Data Inclusac AN

] | 04/10/2023 as 14: 34 11 _}




DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAQO DOS PAIS
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA

Conta corrente (com

DV) 8986

CNPJ 78.862.588/0001-80

Nome favorecido MERCADO BONIMIX LTDA
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
NOmero documento  100.403

Valor 379,99

Destinagéo 0

Data transferéncia 04/10/2023
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticacdo SISBB  14EEDEB392AF2231
Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 04/10/2023 15:41:35

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 04/10/2023 15:47:16

Transacao efetuada com sucesso.

Transag@o efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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ecebemos de TAMACLAN COMERCIO DE UTILIDADES LTDA os produtos/servigos constantes

missfio: 05/10/2023 - Dest.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE VIDEIRA - Valor Total: 67,20

na nota fiscal indicada ao lado

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°: 000.000.280
SERIE: 1

5:86B4AC932EF2D9BATIB4760F3312174B Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao
gera direito a credito fiscal de IPL Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de RS 0,00. Correspondente a
aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox RS 26,11 Fed 14,69 Est 11,42 Fonte
IBPT/empresometro.com.br 5A16F8; CFOP 5102 = R$67,20; N&o ha cobranga do Fundo Estadual de Combate a
Pobreza ¢ as Desigualdades Sociais.

IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFFE w
de Nota Fiscal
LTDA Eletrénica CHAVE DE ACESSO
Rua XV de Novembro, 342 0- ENT;‘ADA 4223 1009 5021 2400 0220 5500 1000 0002 8012 0270 0006
Centro - 89560 - 132 LaSlEg — -
Videira - SC Telefone: 4935666822 N°: 000.000.280 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 111 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda 342230231275349 05/10/2023 17:46:52
TNSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/CNPT.
257770992 09.502.124/0002-20
|IDESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 05/10/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREIA, 620 FARROUPILHA 89560 - 510 05/10/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF IE HORA DA SATDA
VIDEIRA (49) 3566-0742 SC 17:44:02
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 26,11 67,20
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1PI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,20
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO |  DESCRICAO DO PRODUTO/SERVIGO | NCM/sH | csosN | cFop [unp| orp | vi. unrr, | vi. ToTaL | pEsc. |vL tor LIQ.| B.C.ICMS VL. ICMS | VL. IPL [ ICMS | IPT | VL. ABX
37422 |(h17161) Artigo De Natal, Fita para Laco |95051000| o102 | 5102 | UN 1.00 8,95 8,95 0,00 895 0,00 0,00 000{ o0,00| 000 3,39
- Barras: 086201171619
39342 |{FLOR ARTIFICIAL DE PLASTICO 67021000 | 0102 | 5102 | UN 1,00 8,95 8,95 0,00 8,95 0,00 000 o000 o000] 000 3,52
NATALINA H20144 - Barras:
086201201446
39341 |FLOR ARTIFICIAL PLASTICO 67021000 | 0102 | 5102 | UN 1,00 895 895 0,00 8,65 0,00 0,00 0,00 o000] 0,00 3,52
NATALINA H20140 - Barras:
086201201408
39342 |FLOR ARTIFICIAL DE PLASTICO 67021000 | 0102 | 5102 | UN 1,00 8,95 8,95 0,00 8,95 0,00 000l o000 og0f 000 3,52
NATALINA H20144 - Barras: .
086201201446
39341 |FLOR ARTIFICIAL PLASTICO 67021000 | 0102 | 5102 | UN 1,00 8,95 8,95 0,00 8,95 0,00 000, o000] og0| 000 3,52
NATALINA H20140 - Barras:
086201201408
39341 |FLOR ARTIFICIAL PLASTICO 67021000 | 0102 | 5102 | UN 1,00 8,95 8,95 0,00 8,95 0,00 000 o000 o000] 0,00 3,52
NATALINA H20140 - Barras:
086201201408
42780 {(h21477) Artigo De Natal, Enfeite Rena | 95051000 | 0102 | 5102 | UN 1,00 13,50 13,50 0,00 13.50 0,00 o00f 000f o000 000 5,12
13cm 2 Pecas - Barras: 086201214774
IDADOS ADICIONAIS
[INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
DADOS BANCARIOS PARA DEPOSITO: AG: 737 C/C: 962325 BANCO SICREDI MD-

e,

Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br




| Chave de Acesso

| 42-2310-09.502.124/0002-20-55-001-000.000.280-120.270.000-6

| Modelo  Série  Nimero  Data de Emissao

i

L 1

Emitente

| CNPJ

09.502.124/0002-20

Destinatario

[ CNPY

82.829.284/0001-98
Destino da operacao

1 - Operagao Interna

Emissao

| Processo

. 0-com aplicativo do Contribuinte

; Natureza da Operacao
Venda

Namero NF-e
| 280

Versao
400

Dados da NF-e

Data/Hora de Saida ou da Entrada

280 05/10/2023 17:44:02-03:00

05/10/2023 17:44:02-03:00

Valor Total da Nota Fiscal

| 67,20
Nome / Razdo Social nscricao Estadual UF
TAMACLAN COMERCIO DE UTILIDADES LTDA | 257770992 sC
Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF

ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE VIDEIRA
Consumidor final

1 - Consumidor final

SC
Presenca do Comprador

1 - Operagéo presencial

Versao do Processo Tipo de Emissao

Finalidade
DigiSat_2.0.22159.3 | 1 - Normal 1 1 - Normal
Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
- 1-Saida '

H | SsbQmNMc31T2dFpZXIIVAeV irF4=

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producdo)

\ Eventos da NF-e

3 Autorizagdo de Uso

Protocolo Data Autorizacao

342230231275349

|| 05/10/2023 as 17:46:52-03:00

|| 05/10/2023 as 17:49:45

Data Inclusao AN




DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DvV)

—

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
737 SICREDI MARIOPOLIS

962325

CNPJ 09.502.124/0002-20

Nome favorecido TAMACLAN COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Nimero documento 100.601

Valor 67,20

Destinagéo 0

Data transferéncia 06/10/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  0A16A91 EOB2DCBAF

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transac&o efetuada com SuUCesso.

06/10/2023 12:11:57
06/10/2023 12:12:54

Transagao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTI NS.
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ISANIR ROQUE COBALCHINI
CNPJ: 35.593.913/0001-43 . Nimero da NFS-e Situacdo
VIDEIRA -, 2765 . 51 Emitida
CEP: 89.580-000 - Bairro: SAO SEBASTIAO

Municipio: FRAIBURGO - SANTA CATARINA

Insc. Municipal: 2156 - Insc. Estadual: Tipo
Email: cobalchini.instalacoes@gmail.com Preenchido :
Telefone: (49) 99154-9206 - Celufar: (49) 95154-9206 Autenticid

Nota Fiscal de Servico Eletrénica - Série NFS-E

Identificador
8107 7387 9820 3559 3913 2024 1006 1020 2315 1237
s ESTADO DE SANTA CATARINA
A@.t PREFEITURA MUNICIPAL DE FRAIBURGO
= ©  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA
' Data Fato Gerador Data/Hora Emissdo
06/10/2023 06/10/2023 10:02
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Raz3o Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - VIDEIRA 82.829.284/0001-98
Endereco " Complemento
BRASIL CORREA Numero NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-001 Videira - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
i Local : Situagdo 5 . Valor Valor Desc. Valor
SE;E)"Z@ Prestacio A;'%";;ta Trib. U::JlﬁaDde Quanildade Unitdrio Servico Incondic. Deducio Va;osr JSS
8379 it TI 390,00 390,00 0,00 0,00 !
Descricdo do Servico:
CONSERTO DE AR CONDICIONADO
TERMO DE COLABORAGAO 01/2018
Valor Total Desc. Incondicional Dedugéo Base de Célculo ISSQN
390,00 0,00 0,00 390,00 7,84
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pis Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 390,00

Descrigdo dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03

702 Execugdo, por administracdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgdo civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuragdo de pogos, escavacio, drenagem e irrigagdo, terraplanagem, pavimentacio, concretagem e a instalacdo e montagem
de produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestacdo dos
servigos, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do Local de Prestac3o do Servigo
8379 Videira

Outras Informacdes

Tl - Tributada Integralmente
(702) Servico ndo tributdvel no municipio do prestador. O ISSQN & devido no municipio onde o servigo foi prestado.

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de 1SS ou 1SS em regime estimado/fixo
Autorizac8o para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 512/2022 de 18/04/2022 00:00:00

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://fraiburgo.atende.net/autoatendimento/servicus/consuIta—de-autenticidade-de—nota—fiscaI—eIetronica—nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesma for devido no municipio do Prestador: 30/11/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$52,45 (13,45%), Estaduais R$0,00 {0,00%), Municipais R$12,29 (3,15%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto
8.264/2014 - FONTE IBPT




g ' G336061209248927009
; Transagdes Pendentes 06/10/2023 12:12:54

s e

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome ISANIR C 49488422904

Agéncia 1387-0

Conta corrente 291250

Valor 390,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 06/10/2023 12:10:28

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 06/10/2023 12:12:54

Transac&o efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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ISANIR ROQUE COBALCHINI

CNPJ: 35.593.913/0001-43 Nimero da NFS-e Situacio

VIDEIRA -, 2765 54 Emitida

CEP: 89.580-000 - Bairro: SAQ SEBASTIAO

Municipio: FRAIBURGO - SANTA CATARINA

Insc. Municipal: 2156 - Insc. Estadual: Tipo

Email: cobalchini.instalacoes@gmail.com Preenchido

Telefone: (49) 99154-9206 - Celular: (49) 99154-9206 Autenticidade

Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série NFS-E

Identificador
8107 7387 9820 3559 3913 2024 1006 1020 2319 4323
v ESTADO DE SANTA CATARINA
ﬁ@# PREFEITURA MUNICIPAL DE FRAIBURGO
"S5 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMJNJSTRACAO E FAZENDA
Data Fato Gerador Data/Hora Emissdo
06/10/2023 06/10/2023 14:03
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - VIDEIRA . |82.829.284/0001-98
Endereco Nimero Complemento
BRASIL CORREA NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-001 Videira - SC
DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADOS
. Local . Situagao = . Valor Valor Desc. Valor
SE;;;;D Prestacdo AI2| ?;;‘;ta Trib. U’Sﬁ%de Quanildade Unitario Servigo Incondic. Dedugdo VaZI;I;IZSS
8379 e Tl 1.150,00 1.150,00 0,00 0,00 !
Descricdo do Servigo:
MANUTENCAO E LiMPE;A PISCINA
TERMO DE COLABORAGAQ 01/2018
Valor Total Desc. Incondicional Deducdo Base de Calculo ISSQN
1.150,00 0,00 0,00 1.150,00 23,12
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 1.150,00

Descricdo dos subitens da Lista de Servigo em acardo com a Lei Complementar 116/03

702 Execucdo, por administracdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgdo civil, hidréulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuracdo de pogos, escavagio, drenagem e irrigagdo, terraplanagem, pavimentacgo, concretagem e a instalacdo e montagem
de produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servicos fora do local da prestaco dos
servicos, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do Local de Prestagdo do Servico
8379 Videira
Qutras Informacdes

Tl - Tributada Integralmente ,
(702) Servigo ndo tributdvel no municipio do prestador. O 1SSQN & devido no municipio onde o servigo foi prestado.

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de 1SS ou 1SS em regime estimado/fixo
Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica: 512/2022 de 18/04/2022 00:00:00

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://fraiburgo.atende.net/autoatendimento/servicos/consuIta-de—autenticidade»de»nota»ﬁscal-eletrunica-nfs»e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 30/11/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$154,67 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$36,23 (3,15%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT




ey

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado ;
Nome ISANIR C 49488422904

Agéncia 1387-0

Conta corrente 291250

Valor 1.150,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 09/10/2023 09:41:37

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 09/10/2023 09:55:14

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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Arteprint

L
COMUNICACAO VISUAL

ALQUIERI COMUNICACAO VISUAL LTDA

ARTEPRINT COMUNICAGCAO VISUAL

CNPJ: 05.484.029/0001-00
ALBINA TITON -, 148

CEP: 89.560-320 - Bairro: SANTA TEREZA
Municipio: VIDEIRA - SANTA CATARINA
Telefone: (49) 3533-1045 - Celular: (49) 9995-5280

Email: arteprint@formatto.com.br
Insc. Estadual: 257.933.220

Insc. Municipal: 1930311

Ndmero da NFS-e
5889

Situagdo
Emitida

Tipo
Preenchido

Autenticidade

Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série NFS-e

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

Identificador

I‘Imiﬂailg 7"‘Slslr’jﬂgSzi}nfls‘m Il Zum]élililoslllmm ZTISi“ZMTLS (II

Data Fato Gerador

06/10/2023

Data/Hora Emissdo
06/10/2023 08:37

TOMADOR DO SERVICO

Nome/Razdo Social

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CPF/CNPJ
82.829.284/0001-98

Endereco 5 Complemento
BRASIL CORREA flRIEL: NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-510 Videira - SC

DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS

Servigo Local Prestacdo Aliquota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor ISS
2401 8379 SIMPLES NACIONAL Tl 30,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL
Descricdo do Servigo:
SERVICO DE IMPRESSAO DE 3 BANNER 60X30
Servigo Local Prestacdo Aliquota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor ISS
2401 8379 SIMPLES NACIONAL T 130,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL
Descrigdo do Servigo:
SERVICO DE IMPRESSAO DE 2 BANNERS 90X120
Valor Total Desc. Incondicional Deducdo Base de Cdlcuio ISSQN
160,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL 4,76
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retencdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Ligquido
0,00 0,00 0,00 0,00 160,00

Descrigdo dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03
2401 Servigos de chaveiros, confecgdo de carimbos, placas, sinalizag8o visual, banners, adesivos e congéneres.

Legenda do Local de Prestagdo do Servico

8379 Videira

Outras Informagdes

Tl - Tributada Integralmente

(2401) Servico tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou 1SS em regime estimado/fixo

Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 282/2013 de 03/05/2013 00:00:00

A veracidade das informacdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: .
https://videira.atende.net/autoatendimento/servicos/consuIta-de—autenticidade-de—nota«fiscai-efetronica-nfs—e

A data de vencimento do ISS quando 0 mesmo for devido no municipio do Prestador: 27/11/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$43,04 (26,90%), Estaduais R$0,00 (0,00%

8.264/2014 - FONTE IBPT

), Municipais R$13,15 (8,22%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

418595

05.484.029/0001-00

ALQUIERI COMUNICACAO VISUAL LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

100.902

160,00

0

09/10/2023

E7985D69FBF44B5C

Assinada por

JD569506 SHIRLE! INES ZANOTTO SPOLTI
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transacao efetuada com sucesso.

09/10/2023 09:40:26
09/10/2023 09:55:14

Transacéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

«()\k\b“@ NN, MMW O J(J.NW

p N ) e~Oe mea]MM den

M’\?\Q&D é\/\fv%%\h— SO~ /(/k)v‘vb

M

\42,0.' e f\v\&jtnﬂu

/ObQU:. ,/%1-&'\.{’4\‘% dx i./).;vurna.g;,

‘&IA&L.\/ A BN /“w\tu:p ACN G,

o .
\) QU 2l ‘pw%d‘* Loei F g,»«ix e Reda'

o el se e~
‘KVJJA' - /L%CLK/SOM(J&'

CEr
}"(’(I o

~

A



Recebemos de POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.
Emissdo: 09/10/2023 Dest/Reme: APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS Valor Total: 299,11 NF-e
i N° 000.006.073
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAOQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 011
POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES )
LTDA Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA
R: SAUL BRANDALISE, 1610 - DOIS PINHEIROS - VIDEIRA - SC + | . SAIDA g
CEP: 89560-000 4223 1004 0466 1300 0110 5501 1000 0060 7311 7530 7474
' 0
Fone: (49)3566-0933 N° 000.006.073 — )
xpert v3.5 - xpert.com.br SERIE 011 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 12 www.nfe_fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAOQ DE USO
Venda combust. lub Adq. Terceiros 342230233274227
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
254103316 04.046.613/0001-10
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
APAE - ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS 82.829.284/0001-98 09/10/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA, SN, 001 FAROUPILHA 89560-000 09/10/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX. INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC | (49)3566-0742 10:00:23
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 102,59 (34,30 %) 299,11
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 299,11
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI / CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
Pfl?)]’;II?Tc:J DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID. QTDE. U;'EATI:A(EO DE‘;‘?E)??IO L‘:glllu'l‘:],)}:) CiLAil.-:Il(?_'i{S ‘;‘;:?SR VA$?R p C:EQ : I
320101001 | GASOLINA ORIGINAL IPIRANGA 27101259 | 061 | 5656 | LT 48,4000 6,18 0,00 299,11 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
HDATA#2023-10-09#HORA#09:57:36#Desconto Cadastrado:
0,00%ICMS monofasico cobrado anteriormente: BC 48,4000 (LT) -
Aliq.: R 1,2200 - Vir. ICMS Mono.: R$ 59,05
J
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

TRIB. APROX . RS: 37,09 (FED), RS 65,51 (EST), RS 0,00 (MUN) - Fonte: IBPT/empre - 0D61CD

PLACA: QIF0595 KM: 34065 VEICULO: DOBLO FROTA: MEDIA: 0,00
Formas de PGTO

A Prazo: 299,1IMOTORISTA: motta

REQ. PRAZO: REQUISICAQ:

0OBS COMPROVANTE:** COLOCAR NA NOTA DADOS PARA DEPOSITO**
BB

AG - 0403-0

CC-27700-2

BCICMSST: 0,00 VLICMSST: 0,00

Nro. Pedido Compra: 0

(c)1993-2023 xpert v3.5 - xpert.com.br

DATA E HORA DA %ﬂ{&}iowwzu 0:00:28




POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES
LTDA

R: SAUL BRANDALISE, 1610 - DOIS PINHEIROS - VIDEIRA - SC -|
CEP: 89560-000
Fone: (49)3566-0933
xpert v3.5 - xpert.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

0- ENjRADA 1
1 -SAIDA
N° 000.006.073
SERIE 011
FOLHA 2/2

A

4223 1004 0466 1300 0110 5501 1000 0060 7311 7530 7474

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-g
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ
Venda combust. lub Adg. Terceiros

PROTOCOLO DE AUTQRIZACAQ DE USO

342230233274227

INSCRICAO ESTADUAL
254103316

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNP
04.046.613/0001-10

CONTINUACAO DAS INFORMACOES COMPLEMENTARES

termo de fomento 01/2018

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023: BC 48,40 Vir.ICMS Mono.: R$ 59,05

(¢)1993-2023 xpert v3.5 - xpert.com.br

DATA E HORA DA IMP SAO: 09/10/2023 10:00:2




17/10/2023, 16:27

Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso

42-2310-04.046. 613/0001 10- 55-011-000 006. 073 117 530 747-4i i6073

Numero NF-e

Dados da NF-e

Modelo Série Numero Data de Emissao

Data/Hora de Saida ou da Entrada

Valor Totai da Nota Fiscal

155 |[11 || 6073 |[00/10/2023 10:00:23-03:00 || 08/10/2023 10:00:23-03:00  |[ 208,11 » .
Emitente

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF

| 04046613/0001-10 |/ POSTODOIS PINHEIROS PERDIZESLTDA |[ 254103316 |[sc |
Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social Inscricéo Estaduai UF

| 82.820.284/000198 ! APAE ASSdCIACAo DE PAIS EAMIGOS }é ' I['sc

Destino da operacao

| 1-Operagao Interna

Consumzdor final

5 { 1- Consumador final

Presenga do Comprador

o |E 1- Operagao presencial

Natureza da Operacao

T:po da Operacao

Forma de Pagamento

Digest Vaiue cia NF-e

i Venda combust Iub Adq Tercelros

_1 GWq3MzXHbeeso1Sdek1Jqu4|Q-'

Emisséo
Processo Verséo do Processo Tipo de Emissao Finalidade
i 0 com aphcatwo do Contrlbumte ‘I 3 5 1 5 o !, 17- Normal “ 1- Normal i

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)

Eventos da NF-e

5 Au-tori:c»agéo;de Uso

Protocolo

[j 342230233274227

Data Autorizacao

Data Inclusao AN

” 09/10/2023 as 10:00:23-03: 00 -

|| oor10/2023 s 10:02:35

|
_—

https:.’lwww.nfe.fazenda.gov.brlportailconsuItaImpressao.aspx?tipoConquta=completa&lp=b0EszRIWmVXTEQKcFYSMZRjSE5vM01QVzFde:I‘...“m//




g i G334091513907235008

! ” . 09/10/2023 15:17:38
| Ewenesa Transagoes Pendentes

Tf;;sferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome POSTO DOIS PINHEIROS
Agéncia 403-0

Conta corrente 27700-2

Valor 299,11

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 09/10/2023 15:15:44

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 09/10/2023 15:17:38

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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Recebi da empresa MECANICA AUTOPECAS TRENTIN LTDA-ME a NFS-e descriminada ao lado NFS-e N2 35667

Data do Recebimento l Identificagdo e Assinatura do Recebedor Céd. Autenticidade
I 8379738802208275616420241010102058709550

MECANICA AUTOPECAS TRENTIN LTDA-ME
MECANICA AUTOPECAS TRENTIN LTDA - EPP

Ndmero da NFS-e

35667
CNPJ: 82.756.164/0001-08
VEREADOR DANTE MARTORANO -, Situacdo
@:_ETRENTIN CEP: 89.565-133 - Bairro: OFICINA Emitida
- Municipio: VIDEIRA - SANTA CATARINA Tipo
Tel=fone: (049) 35661382 Importado

Email: atendimento@mecanicatrentin.com.br

Insc. Municipal: 75423 Insc. Estadual: 252.055.896 Autenticidade

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e

Identificador
8379 7388 0220 8275 6164 2024 1010

1020 5870 8550

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FAZENDA

Data Fato Gerador Data/Hora Emissdo

10/10/2023 10/10/2023 14:25
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPI
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Endereco Numero Complemento
BRASIL CORREA 620 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-510 Videira - SC
DESCRIGAQ DOS SERVICOS PRESTADOS
Servico Local Prestagcdc Aliquota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor ISS
~1401 8379 SIMPLES NACIONAL T 46,66 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL
Descricdo do Servigo:
MAO DE OBRA MA
Valor Total { Desc. Incondicional Deducdo Base de Célculo 1SSQN
46,66 j 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL 1,40
ISSRF 5 IR INSS CSLL COFINS
0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS ! Qutras Retencdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 | 0,00 0,00 0,00 46,66

Condicdo de Pagamento: A Vista

DescricZo cos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03
11401 L ao, limpaza, lustraco, revisdo, carga e recarga, conserto, restauracdo, blindagem, manutencio e conservaciio de maquinas, veiculos,
i , Equipamentas, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

dpe

Legenda do Local de Prestagdo do Servigo
8379 Videira

Outras Informacdes

Tl - Tributada integraimente

{1401} Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuin uadrado como Simples - Homologado de 1SS ou 1SS em regime estimado/fixo

g
iAutcriza;“ ara emnissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica: 128/2013 de 25/03/2013 00:00:00

1

| A veracidade das informagBes ceclaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:

| https://videir: .atende.net/autcatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e
i

| A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municiplo do Prestador: 27/11/2023

dos tributos: Federais R$6,28 {13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$2,19 (4,69%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto
TE IBPT

1o de colaboracao n 01/2018Placa: RXO5F93KM : 22900ESTABELECIMENTO IMPEDIDO DE RECOLHER O ICMS/ISS PELO SIMPLES NACIONAL,
DO ART. 20 DA LEI COMPLEMENTAR N 123, DE 2006;NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE

SVanr aproxim
{8.264/2014 -

DADOS BANCARIOS Banco do

la: 0403-0C/C: 19809-SMecanica e Auto Pecas Trentin Lida




g : G338101647548330016

& 10/10/2023 16:54:53
Transagoes Pendentes

T e ARl bt A PR e T DR

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome MEC AUTOPECAS TRENTIN LTD

Agéncia 403-0

Conta corrente 19809-9

Valor 46,66

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 10/10/2023 16:15:42

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 10/10/2023 16:54:53

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS. .
g
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Recebemos de MECANICA E AUTO PEGAS TRENTIN LTDA os produtos/servicos constantes da NFe indicada ao lado.
Emissdo: 10/10/2023 Dest/Rem: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 26,58 o NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 900-052-682
SERIE: 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE . - DA.N-F-E -------------------
Nota Fiscal Eletrénica
RUA VEREADOR DANTE MARTORANO SN, ~
= OFICINA - CEP 89565-133 ? EE\LTDA E! CHAVE DEREESSO
B VIDEIRA - S§C o 4223 1082 7561 6400 0108 5500 1000 0526 8211 3004 9946
gﬁﬁﬁ T R E N T I N FONE: (49) 3566-2750 / (49) 3566-1382 °
w EMAIL: N.° 000.052.682 — .
atendimento@mecanicatrentin.com.br SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF_—e
FOLHA 111 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO 342230234873090 10/10/2023 14:19:47
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
252055896 82.756.164/0001-08
DESTINATARIO/REMETER TE
NOMEIRAZAD SOCIAL CNPJ DATA EMISSAG
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 10/10/2023
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-000 10/10/2023
MUNICIPIO UF FONE FONE ADICIONAL INCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC | (49) 3566-0742 14:15
FATURA/DUPLICATA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LiQuIDo
052682 26,58 0,00 0,00 26,58
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
26,58 4,52 0,00 0,00 26,58
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO i VALOR DE DESCONTO OUTRA§ DESP. VALOR DO [P} VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | ADPAL 0L00;] AeEssokias 0,00 0,00 26,58
TRANSPORTADCR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT ] PLACA DO VEICULO UF GNPJ/ICPF
9 - SEM FRETE {
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERC PESQ BRUTQ PESO LIQUIDO
3 0 0,000 0,000
DADOS DOS PROBUTCS / SERVICOS
. R . . VALOR | VALOR BASEDE | VALOR | VALOR | ALIQUOTA %
CcODICO [ DESCRICAC DO PRODUTO/SERVIQO NCM/SH | % MVA 8T CST CFOP | UNID QUANT. UNITARIO DESC. VALOR TOTAL CALC ICMS 1CMS PL TOMS ol
007497 LAl YA H4 24V 75/70W 85392190 0,00 200 5102 | PC 1,00 2475 0.00 2475 24,75 4,21 0,00{ 17.00f 0,00
007412 FUZIVEL DE LAMINA 4 C5 K3 K4 K5 6 K7 | 85361000 0,00 000 |5102] PC 1,00 0,67 0,00 0.67 067  o11] 000] 17,00 0.00
K8 K9
005182 ARRUELA PRESSAO 8MM (41-F-9) 73182100 0,00 000 5102 | PC 1,00 1,16 0,00 1,16 1,16 0,20 0,00f 17,00f 0,00
| i {
i i | | | 1 { |
I | ?
| I I . é |
| (. | | 5
i { | 1 {
E | { | | !
| | | .
i | | 1 I
; | { ! i :
! . 5 I | i !
‘ ] | | | | i |
i ‘ 2 ; | ! :
H i { | i [} 1 § i
i H ‘ ! f | E | !
i ! i I { i | |
{ i H i | i i H i
| i | i H | | | |
i i t { i | !
| | | | | |
] | ! 1 i J 1 ! 1
i | ] I " i i
DADOS ADICIONAIS
INFORMAL}@ES COMPLEMENTARES RESERVADOC AO FISCO

Aos clientes sem e- os xmi estardo disponibilizados sempre que solicitados
COD./NOME FANTASIA: 002587 - APAE;Placa; RXO5F93

KM : 22900

termo de colaboracéo n 01/2018

Dados para depdsito

Banco do Brasi

Agencia: 0403-2

C/C: 19809-9

Mecanica e Autc Pecas Trantin Lida

l‘dy

L\.fal. Aprox. Tributos R$ 5,62, Estadual R$ 0,33(1,24%);Federal R$ 5,29(18,90%). Fonte: IBPT.

METASIS VERSAD 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAQ - 10/10/2023 14:19:27



17/10/2023, 16:28 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso NameroNF-e Versao S
42 2310-82 756 164;'0001—08 55—001-000 052 682-113 004 994-6 l 1 52682 i |4 00 |

Dados da NF-e

Mocielo Série Ndmero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota F1scal
55 | E 1 ; [ 52682 |] 10/10/2023 00:00:00-03:00 3 EL10/1012023 00:00:00-03:00 J[ 26,58 %
| S— S | E— S — B L TRy
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social !nscricéo Estadual UF

| 82.756.164/0001-08 5‘; MECANICAEAUTO PECAS TRENTIN LTDA S | 252055896 i :1 sC |
Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social Inscricdo Estadual UF
Fsz 829.284/0001-98 || ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ?L || sc |
Destmo da operacao Consumidor final Presenga do Comprador
v 1 Operat;.ao Interna ' }E 1-Consumidor final - o ” 1- Operagao presenmal ]

Emissédo
Processo Versao do Tipo de Emissao Finalidade
e ey P ea—— TR EIEIRERR_
0 com aphcatwo do Contnbu nte rrocesso g 1 Normai ] I 1- Normal ]
e _14.0,@ I L e .
Natureza da Operacao Tipo da Forma de Digest Value da NF-e
| VENDA DE MERC. ADQUIRIDA OU RECEBIDA | (2Pera620 1 Pagamento l[453mP4ESQQ?x9KiX6FjOAMH5p00=]i
| DE TERCEIRO “ 1-Salda | L_,_ ]

Situacdo Atual: AUTORIZADA {Ambiente de autorizacdo: producao)

Eventos da NF-e Protocelo Data Autorizacao Data Inclusao AN

f Autorlzacao deUso ]2 342230234873090 || 10/10/2023 &s 14:19:47-03:00 { 10/10/2023 as 14:21:49 |

e e e

https:/iwww.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultaimpressao.aspx?tipoConsulta=completa&lp=bHB2Y TJgMkpIL3dNMDZUNWo4 Sm9nMjZzYk



Trané?;;éncia entre contas diversas

Debitado
Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome MEC AUTOPECAS TRENTIN LTD

Agéncia 403-0

Conta corrente 19809-9

Valor 26,58

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 10/10/2023 16:16:16

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 10/10/2023 16:54:53

Transagéo efetuada com sucesso.

Transaggo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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MUNICIPIO DE VIDEIRA NOTA FISCAL SERVICO AVULSA
CNPJ 83.039.842/0001-84 DE PRESTAGCAO DE SERVIGOS

AVENIDA MANOEL ROQUE ALVORADA N° 21821

Videira - SC CEP: 89.562-038 L
Fone: (49) 3566-9000 Emisséao: 10/10/2023
1° Via Tomador

PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAQ SOCIAL
VALMIR BISOL
CPFI/CNPJ RG/IE CADASTRO MUNICIPAL PISIPASEP
789.096.949-04 2665970 44440
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA RAYMUNDO GRAZZIOTIN 54
BAIRRO MUNICIPIO ESTADO |cEP
SANTOS DUMONT Videira SC 89.561-154

TOMADOR DO SERVIGO
NOME/RAZAO SOCIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CPFICNPJ RGIIE CADASTRO MUNICIPAL PISIPASEP
82.829.284/0001-98 160350
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA BRASIL CORREA 620
BAIRRO MUNICIPIO ESTADO |CEP
FARROUPILHA Videira SC 89.560-510
NATUREZA DA OPERAGAO: PRESTAGAO DE SERVICOS SUJEITO AO ISSQN
iITEM| QUANTIDADE|DESCRIGAO DOS SERVIGOS VALOR UNITARIO VALOR R$ ISS
1,00 SERVICOS DE MANUTENGAQ DE TROCA DE LAMPADA, INSTALAGAQ 1.380,00 1.380,00| 2,00 %
702 DE SABONETEIRAS, ARRUMAR PORTAS ARMARIOS, ARRUMAR

PORTAO, INSTALAR / COLAR SOLEIRAS, INSTALAR BEBEDOURO,
PORTA COPO, SUPORTE BAIAS, FECHAR CANALETA ENCANAMENTO
E PLANTAR GRAMA.

TERMO DE ACEITE 001/2018.

Dados para deposito:

Banco do Brasil

Agéncia 0403-0

Conta Corrente 65.069-2

, VALOR DOS SERVIGOS R$ 1.380,00

Imposto sobre Servigo de Qualquer Natureza RETENGOES. ) INSS 0.00

. . (-) 185 27,60

Néao tem valor como Recibo (-) DAM 0.00

INFORMAGQOES ADICIONAIS (-) IRRF 0,00

Valor ISSQN: 27,60 VALOR LIQUIDO R$ 1.380,00
Processo: 7751472023

Observagao;

Prestei(amos) os Servigos constantes da Nota Fiscal de Prestacédc de Servigos Avulsa, Série Unica, fornecida pelo Departamento de Tributagdo/Secretaria
da Fazenda da Prefeitura Municipal de Videira.

L L&ml A v&'vé :

VALMIR BISOL

Data:

Impresséo prapria - Prefeitura Municipal de Videira - geragdo eletrénica através do software Atende.net - IPM Sistemas, gerado em 10/10/2023 15:28:28
Para conferir a autenticidade dessa Nota Fiscal ligue (049) 3566-9004,




fréﬁ;feréncia entre contas diversas

Debitado
Nome APAE ASSOCIACAC DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome VALMIR BISOL *

Agéncia 403-0

Conta corrente 65069-2

Valor 1.380,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 10/10/2023 16:16:52

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 10/10/2023 16:54:53

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag@o efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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IDENTIFICACAO DO EMITENTE

Videira - SC
TEL: (49)3566-0736

J.B. Comercio de Gas Ltda

Rod. SC 453 KM 34, 1610 - N Sra Aparecida - CEP:89560-000 -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA
1-SAIDA

1

LR TA

CHAVE DE ACESSO

4223 1073 5918 0200 0278 5500 1000 0182 3018 9296 7741

N° 000018230 fl.1 /1

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGAQ

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

COD. PRODUTO ANP: 210203001
UF DE CONSUMOQ: SC

DADOS ADICIONAIS

#

INFORMAQCOES COMPLEMENTARES
ICMS MONOFASICO SOBRE COMBUSTIVEIS COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME
CONVENIO ICMS 199/2022
termo de colaboracao n 01/2018 PIX: 73591802000197 - AG 0217 - CC 63687-4 OBS:
PAGAMENTO COM DESCONTO DE R$191,11 DEVIDO REPESO DE 20 KG
ONU:1075 GAS(ES) DE PETROLEQ, LIQUEFEITO(S) Classe:2.1 No.Risco:23 - Certifica g o
prod. esta adeq. acondic p/ suportar riscos de carga, descarga, transbordo e transporte. Dec.
96044/88, art.22, 11, "C"

Trib Aprox. R$: 00,00 Federal e 146,20 Estadual. Fonte: IBPT 50i7eW

RESERVADO AOFISCO

Venda 342230236251403 11/10/2023 15:20:21
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/CPF
254355218 73.591.802/0002-78
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAQ
APAE 82.829.284/0001-98 11/10/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
BRASIL CORREIA, 620 FARROUPILHA 99999-999 11/10/2023
MUNICIPIO| FONE /FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira SC 15:20:19
FATURA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 018230 0,00 0,00 0,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 146,20 876,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 860,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS OCEX, T4
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
J.B. Comercio de Gas Ltda 3 - PROP/REMT AFE4162 SC 73.591.802/0002-78
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
Rod. SC 453 KM 34 N 1610 Videira SC 254355218
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTC PESO LIQUIDO
2 DIVERSOS 166,400 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
ngg‘fggg,r __ DESCRICADDOTRODUTO/ SERVICO nemrsa | O fopor| unm. | quant. | YALOR 5L ) R e G e R IR e e gzgt o'r[;s
7 GLP ENVASADO EM BOTIJAO 45 KG 2711191 061 |5656 JUN 2,00 438,00 876,00 16,00 0,00 0,00 0,001 0,00] 0,00
** Desconto: 16,00 ** KG 2,00 438,00

Controlgas - www.controlgas com.br

RECEBEMOS DE J.B. Comercio de Gas Lida OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSAO: 11/10/2023 - DEST. /REM.: APAE - VALOR TOTAL: RS 860,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e /Z -
N° 000048230

SERIEY01
| e i

FsetlO



17/10/2023, 16:29 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso Numero NF-e Versao

42-2310-73.591 802!0002—78 55-001-000 013 230- 189 296 774-1 ] rszso g14 00

Dados da NF-e

Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Flscai
155 |[1 |[18230 ;twmmzozmszow-osoo || 111072023 15:20:18-03:00 |[eeo0 ]
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricdo Estadual UF
| 73.501.802/0002-78 || JB. Comercio de Gas Ltda || 254355218 BER
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricdo Estadual UrF
| 82 829 284/0001-98 ' l| APAE il S Hsc i
; L - T S ——— Bl e— S | - sttt i
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
? 1 - Operagéo Interna o H-1 - Consumidor final - ’” 1 - Operagao presencial _}
| ‘R— —
Emissao

Processo Versao do Processo Tipu de Emissao Finatidade

0 com aplicativo do Contnbumte ” 2.0 H 1- Normal i! 1 - Normal ‘]
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
iﬁ\/_enda ) B f _** 1| 1 - Saida ‘, | fclq/tOQOgcrrvochMBHgaFmi- B

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: produc3o)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data inclusao AN

i Autonzagao deUso 7} i 342230236251403 ] 11/10/2023 s 15:20:2103:00 ] | 1111012023 as 15:22:51

https://www.nfe fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsuita=completa&lp=21dtUXNiUFBWdzRqRHZXdUp5dWpnKy80cHF5Nm,,.,



2

EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

Transagées Pendentes

G333111623172392013
11/10/2023 16:27:29

T T

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOs PAIS

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
217 SICREDI UNIESTADOS

636874

B e ——

CNPJ 73.591.802/0002-78

Nome favorecido JB COMERCIO DE GAS LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 101.101

Valor 668,89

Destinacso 0

Data transferéncia 11/10/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdio SISBB  FA501 D5BC196858D

Assinada por JD569506 SHIRLE| INES ZANOTTO SPOLTI 11/10/2023 16:24:14
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 11/10/2023 16:27:29

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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RECEBEMOS DE MM FERREIRA LTDA OS PRODUTOS E SERVIGOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AG LADO NF e
DATA DE RECEBIMENTQ IDENTIFICAGAG DE ASSINATURA DO RECEBEDOR
N° 913
Série 1
M M FERREIRA LTDA DANFE
Rua Nicolau Cavon, 140 DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL ELETRONICA
¥ Dﬂce Centro - 89560-136 ¢ -ENTRADA TAVEDEATES D
B Aroma 1 -SAIDA
| 4 Videira - SC - Fone: (49) 3565- o 42231043617654000171550010000009131233688731
0500 SERIE: 1 . '
PAGINA 1 DE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada,
NATUREZA DA OPERAGCAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
\Venda Dentro do Estado 342230240319794
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
261319272 43.617.654/0001-71
DESTINATARIO/EMITENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMSSAO
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE Videira 82.829.284/0001-98 17/10/2023
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTR.J/SAIDA,
Rua Brasil Correa, 620 Farroupilha 89560-510 17/10/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTR./SAIDA
\Videira SC
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO [VALOR DO ICMS ALC.DOKEMSST  FVALOR DO ICMS ST |V. IMP. IMPORTAGAO|V. ICMS UF REMET. |VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL DE
IS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0pFRoPUTOS
0,00 944,59
VALOR DOFRETE  |[VALOR DO SEGURO |DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI V. ICMS UFDEST.  [V.APROX.DO VALOR DA CONFINS [V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 14,59 0,00 0,00 0,00|"RBUTO 0,00 930,00
301.50
TRANSPORTADOR/NOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT  [PLACA UF CNPJ/CPF
0 - Emitente
1 - Destinatario
2 - Terceios
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSC. ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESOBRUTO PESO LIQUIDO
DADCS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRICAO DO PRODUT O/SERVIGO NCMSH |CST |CFOP| UN [ QTD. |VLR.UNIT | VLR.TOTAL |BC ICMS | VLR.ICMS |VLR.IPI| ALIQICMS | ALIQ.IPI
7898307575023 JALCOOL DA CASA 70 - 12X1L 22072019 0102|5102 [CX {2,000 {95,88 191,76 0,00 0,00 0,00 0,00
7898917373972 |X-30 DESENGRAXANTE ATTIVO 5LT 34012090 0102|5102 JUN |6,000 |28,00 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17898058508149] AGUA SANITARIA GUIMARAES CX C/4 UN DE 5L 28282019 0102|5102 JUN |7,000 {10,99 76,93 0,00 0,00 0,00 0,00
7898917373569 |LIMPADOR PERFUMADO FLORAL 5LT ATTIVO 34012090 101025102 JUN {7,000 | 16,00 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7898917373392 |SABONETE LIQ. ERVA DOCE 5LT ATTIVO 34013000 {0102 5102 [UN {2,000 |30,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1789805858500 [AMACIANTE DE ROUPAS CARINHO 5L CX C/ 4UN GUIMARAES 38099190 |0102 5102 UN §2,000 | 15,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7896495000129 |DESENTUPIDOR DIABO VERDE PIAS RALOS 300GR 34012090 101025102 {UN {2,000 |16,99 33,98 0,00 0,00 0,00 0,00
2000000000074 |PA DE LIXO DOBRAVEL BOMPACK C/CABO UND 139249000 {01025102 |UN §4,000 14,99 19,96 0,00 0,00 0,00 0,00
17898307575631|DETERGENTE LAVA-LOUCA LIMAQ - LAV+ 2X5 LT 34025000 {0102[5102 JUN §2,000 |22,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7896943238708 |PANO DE LIMPEZA LISTRADO 50cm x68cm LISTRADO 63026000 |0102}5102 |UN }4,000 |7,99 31,96 0,00 0,00 0,00 0,00
7898917373415 |DETERGENTE CLORADOQ 5LT ATTIVO 34012090 (0102|5102 |UN {8,000 {22,00 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN 'VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVA AO FISCO
Pedido: 939; DOCUMENTO EMTIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA
DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI Termo de Colaboracao N. 01/2018 Sicredi Ag: 0737 CC: 65060-7 MM
FERREIRA LTDA DOCUMENT QO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPL. (Emitido atraves do MarketUP.)
7 %
s <

Emitido por Market|




17/10/2023, 16:22 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso Numero NF-e
_’42-2310-43 617. 654/0001-71 55—001-000 000 913 123 368 873 1 ' '913

Versao o
t400

Dados da NF-e

Modelo Série  Numero  Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal

{ 55 1 :i 913 - si 17/10/2023 14:29:04-03: 00 - 5 I - X ' :
L5 - S— 1 S e ——————————— == —————— ———

Emitente

CNPJ Nome / Razao Sociat Inscricao Estadual UF

| 43.617.654/0001-71 i M M FERREIRA LTDA ' 1;} i613192?2 }i ir scC

Destinatario

CNPJ MNome / Razao Social Inscricao Estadual UF

; 82.829.284/0001-98 : } A:ssocflacao de Pals eAmsgos dos Excepclonass APAE Videira H IE SC E

A S— WO T A i S — i — S wd L it PSS, | L

Destino da operacéo Ccmsurmdor final

' ,. 0 Normal

' 1- Operago Interna

Presem;a do Comprador

' J! %_1 Operagao presencaai

Natureza da Operacao Tlpo da Operagao Forma de Pagamento

g IS § A .
Digest Vatue da NF -e

I

| Venda Denim do Estado » i ;-‘I_— Samla

,,.H.--u

II gRBCLAIEWhpX+ZB3IRymShBG 1w=

Emissao
Processo Versao do Processo T]pD de Emlssao Finatidade
* 0 com aplscatwo do Contrsb;.umé i i1, 00 i 1 Normal H 1- Normal f

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producéo)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao

| 17/10.’2023 as 14 29 05-03 00

| Autorizagao de Uso | ‘ ’342230240319794'

Data inclusao AN

i 17/10/2023 as 14:31 27




&

EMPRESA

Transagoes Pendentes

(G338171522939623010
17/10/2023 15:33:40

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" . CPFICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
737 SICREDI MARIOPOLIS

650607

43.617.654/0001-71

M M FERREIRA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
101.701

930,00

0

17/10/2023

486018A40F4947A1

Assinada por

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS
JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI

Transacao efetuada com sucesso.

17/10/2023 15:24:35
17/10/2023 15:33:40

Transag:ao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.
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RECESEMOS DE DALLAGO MATERIATS PARA CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. NF
-2
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICA{,‘AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
o
APAE - VIDEIRA 10000015 82.829.284/0001-98 Ne.  64.428
3 ] Ass: SERIE 1
DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO DANFE
LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
RUA 15 DE NOVEMBRO, 00906 SALA NOTA FISCAL ELETRONICA
CENTRO 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
VIDEIRA - SC 1 - saipa 4223 1079 6564 1900 0156 5500 1000 0644 2810 8774 1792
TELEFONE: (49) 3566-1125 Ne . 64.428
CEP: 89.560-000 = CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e
* - SERIE l www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA
FL. 4§11
NATUREZA DA OPERACEO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAG
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECERIDA DE 34223024516656623/10/2023 11:30:17
INSCRIGAC ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO cNeg
251403998 79.656.419/0001-56
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZEO SOCIAL J/CPF DATA DA EMISSEO
APAE - VIDEIRA 10000015 82.829.284/0001-98 23/10/2023
ENDERECO BATRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89.560-510
MUNTCIPIO FONE, FAX ur INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA safpa
VIDEIRA 49 35660742 SC
FATURA / DUPLICATA
Nimero Dt. Vencimento Valor Nimero Dt. Vencimento Valor Nimero Dt. Vencimento Valor
001 22/11/2023 725,10
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICEO 'VALOR DO ICMS SUBSTITUIGEO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 725,10
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRRS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI ALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 725,10
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA COD. ANTT PLACA VEICULO uF CNPJ / CEF
9 - Sem Frete
ENDEREGO |mm1cipm UF INSCRIGRO ESTADUAL
QUANTIDADE [ESPECTE MARCA NUMERACAC ESO BRUTO ESC LIQUTDO
27 1,780 1,602
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO | DESCRIGAOC DOS PRODUTOS/SERVICOS NCM/SH CSOSN | CFOP (UNTD.| QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | BC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR {"52 A;IIQ
03591 [ARTE URBANA OURO 400ML 32082018{ 0102|5102 TB| 6,000 27,9000 167,40 0,00 0,00
RESOLUCAQ DO SENADO FEDERAL N.
13/12, NUMERO DA FCI
0177F133-CA6D-439C-8401-F76BFCOBOA3E
03856 |COLORGIN METALLIK (INTERIOR) DOURADO |32082019]|0102]/5102] TB 6,000 42,4100 254,46 0,00 0,00
350ML
RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N.
13/12, NUMERO DA FCI
A0166703-91FA-4185-87C5-ADC827FCD18C
03455 |COLORGIN USO GERAL (VERMELHO) 400ML 32082019]|0102|5102| TB| 1,000 24,3300 24,33 0,00 0,00
RESOLUCAC DO SENADO FEDERAL N.
13/12, NUMERO DA FCI
73866F94-FECE-4228-B658-6D8RAG4ECBF5B
00291 |CORANTE CORAL 50ML AMARELO (IC) 5202 [32041700|0102|5102| un 2,000 7,6500 15,30 0,00 Q0,00
607
00293 |CORANTE CORAL S50ML CASTANHO 5202610 32064990/0102|/5102| UN| 2,000 7,6500 15,30 0,00 0,00
00294 |CORANTE CORAL S50ML LARANJA 5202606 32041700/0102|5102] UN| 2,000 7,6500 15,30 0,00 0,00
00297 |CORANTE CORAL S50ML VERDE 5202608 32041700] 0102|5102 UN| 2,000 8,3900 16,78 0,00 0,00
00298 |CORANTE CORAL 50ML VERMELHO 5202605 32041700{0102|5102] UN| 2,000 8,0700 16,14 0,00 0,00
00299 |CORANTE CORAL 50ML VIOLETA 5202604 32041700/0102)5102| UN| 2,000 8,0700 16,14 0,00 0,00
04340 |[KISAFIX (COLA BRANCA EXTRA) 4KG KFC [35069120|0102|5102] 4k 1,000! 134,0500 134,05 0,00 0,00
BM/PT4
01516 |PAREDEX ACRILICO 3600ML BRANCO FOSCO |32091010|0102|5102| cL 1,000 49,9000 49,30 0,00 ag,00
(IC) 5202025
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULC DC 1SSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Vendedor: 010 - ANA CRISTINA FERNANDES DE MOUR

Digitador: 004 - SIMONE COLLE

Cond.Pag: 01030 - CARTEIRA 30 DIAS 15% DESCONTO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITC DE ICMS NO VALOR DE RS 27,41

CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 2,78 %. CONFORME ARTIGO 23 DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.
000000005571 -FF-001, 000000009652-FF-001, 000000009809-FF-001

TERMO DE COLABORACAO N. 01/2018

DADOS BANCARIO: SICOOB AGENCIA: 3037 CONTA: 15488-1

V1r Aprox dos Tributos: R$ 98,96 Federal / R$ 123,26 Estadual - Fonte: IBPT

RESERVADO AQ FISCO

NF-e desenvolvida por




| Chave de Acesso

42-2310-79.656.419/0001-56-55-001-000.064.428-108.774.179-2 , 64428

‘ Numero NF-e Versao

| 400

Dados da NF-e

| Modelo Série  Nimero Data de Emissdo Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal

; 55 1 - 64428 23/10/2023 11:30:12-03:00 i | || 725,10

i It

Emitente
| CNPJ Nome / Razao Social inscricao Estadual UF

| 79.656.419/0001-56 DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 251403998 .~ SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF

| 82.829.284/0001-98 . APAE - VIDEIRA 10000015 SC

Destino da operacao

1 - Operagao Interna

Consumidor final Presenca do Comprador

1 -Consumidor final '\ 1-Operagéo presencial

Emissdo

| Processo

- 0 - com aplicativo de Contribuinte

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE

1

| ; .

| Natureza da Operacac
i

1

i

3

TERCE

Versao do Processo  Tipo de Emisséo Finalidade
' FITDFe 1 -Normal " 1-Normal
. CloudFiscal
Tipo da Operacao Forma de Digest Value da NF-e
Pagamento

. 1-Saida te
‘

]

. dFFJaNvEJ52gJ3Lnh+20Vjpilig=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producéo)

| Eventos da NF-e

| Autorizagao de Uso
i

Protocolo

342230245166566

Data Autorizacao Data Inclusao AN

23/10/2023 as 11:30:17-03:00 23/10/2023 as 11:32:36




g : (G331231526846620009

! Transacoes Pendentes 23/10/2023 15:30:02
EMPRESA

Doc ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAC DOS PAIS
Creditado

Banco - 756 BANCO SICOOB S.A.

Ageéncia (sem DV) 3037 SICOOB/SC VIDEIRA

Conta corrente (com

DV} 154881

CNPJ 79.656.419/0001-56

Nome favorecido DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Ntmero documento 102.301

Valor 725,10

Destinagéo 0

Data transferéncia 23/10/2023
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB  6392BB5505704375
Assinada por JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 23/10/2023 15:28:16

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTQ SPOLTI 23/10/2023 15:30:02

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI,
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RECEBEMOS DE RONALDO PISCINAS LTDA OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 23/10/2023 - DEST. / REM.: ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - VALOR TOTAL: RS 204,70

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 000000650
SERIE 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

DANFE

LI T

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0- ENTRADA 1 4223 1015 1471 9100 0196 5500 1000 0006 5017 7297 7692
S 1-SAIDA
S @ 0 Consul ici i
ta de autenticidade no portal nacional da NF-e
N 000000§50 fl.1/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA USUARIO FINAL 342230245682893 23/10/2023 17:15:06
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
256656886 15.147.191/0001-96
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 23/10/2023
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA { ENTRADA
RUA BRASIL CORREA, 620 4219309 FARROUPILHA 89560-510 23/10/2023
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC 17:11:22
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO [CMS SUBST. VALGR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 65,08 204,70
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204,70
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGGS;?R?\?OD" DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO nNemsE |Geen | ceop | vNm. | quanT. i ot ST B i SRR b0 Rt ['A:Lh:g( m[‘;f
30 CLARIFICANTE GENFLOC GENCO 28273200f 010215102 [UN 1,00 130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00{ 0,00
538 BOIA URSINHO POOH 51 CM 95030099 01025102 jUN 3,00 24,90 74,70 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

MDS : C212618357429D0628DAS7DE957DABSC

Termo de colaboraggio 01/2018
Dados Bancarios

Banco Sicoob

CC 13.675-1

AG 3037.

DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

RESERVADO AO FISCO

SGBr Sistemas




IDENTIFICACAO DO EMITENTE

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA

RONALDO wrmans, (51
CHAVE DE ACESSO
0 - ENTRADA 1 4223 1015 1471 9100 0196 5500 1000 0006 5017 7297 7692

— 1-SAIDA
e - N° 000000650 f1.2 /2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. * www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA USUARIO FINAL 342230245682893 23/10/2023 17:15:06
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CFF
256656886 15.147.191/0001-96

CONTINUAGAO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

CODIGO DO PROD. /
SERV.

csosn VALOR VALOR | DESCONTO BASE VALOR | VALOR [ ALIQUOTAS
DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO INCMISH |rcsr Icmpl mel QUANT, | GNTAR O I TOTAL l CALGLICMS | TORLS, R o B

CONTINUACAO DAS INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 30,29 Est.: 34,80 Mun.: 0,00




EChave de Acesso Namero NF-e Versdo
14,00

| 42-2310-15.147.191/0001-96-55-001-000.000.650-177.297.769-2 | 650

Dados da NF-e

‘ Modelo  Série Nimere  Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 650 ©23/10/2023 17:11:22-03:00 23/10/2023 17:11:22-03:00 204,70
Emitente
| CHPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
;' 256656886 sC

15.147.191/0001-96 RONALDO PISCINAS LTDA

Destinatario
i CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Presenca do Comprador

| 82.829.284/0001-98

Destino da operagao Censumidor final
1 - Operagéo Interna 1 - Consumidor final ~1- Operagao presencial
Emissao
, Processa Versdo do Processo Tipo de Emissao Finalidade
| 0-com aplicativo do Contribuinte - SGMaster23 ' 1-Normal - 1-Normal
i Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

| VENDA USUARIO FINAL | 1-Saida I | TIQXvoCKVSTBK/TiDIH2hO84v0=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacgdo: producdo)

Wj Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Autorizagao de Uso 342230245682893 || 23/10/2023 as 17:15:06-03:00

|| 23/10/2023 as 17:17:41




EMPRESA

Transagdes Pendentes

G33624 1625865060008
24/10/2023 16:29:23

DOC ou TED Eletromco

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente {com
DV)

CNPJ

Nome faverecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticacdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAD DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

136751

15.147.191/0001-96

RONALDO PISCINAS LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
102.401

204,70

0

24/10/2023

C48E94DE760600B1

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagéo efetuada com sucesso,

24/10/2023 14:31:59
24/10/2023 16:29:23

Transag&o efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

APAE

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAOQ DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N° 01/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E 02 -
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE EXERCICIO
2023

03 —-CNPJ 82.829.284/0001-98 | 04 — INSTRUMENTO N.° TERMO 05 - UF SC
DE COL ABORACAO N° 01/2018-
TA n° 56/2022

06 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 31/08/ a 31/10/2023

07. RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO:

7.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Em 29/09/2023 recebemos da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de R$ 7.512,00 (Sete
mil quinhentos e doze reais), através Termo de Colaboragdo 01/2018 — TA n° 56/2022,
empenho n°® 21/2023, neste periodo atendemos diariamente o total de 230
usuarios/educandos matriculados e 09 em processo de avaliagdo, destes 06 provenientes do
municipio de lomeré, onde os valores foram investidos conforme as acdes e metas
programadas:

» Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos:
Estimulagao Precoce, Servico Pedagogico Especifico/SPE, Servico Pedagdgico
Especifico/SPE/TEA, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servico de Vivéncias
Laborais, Servigo de Atendimento Especifico/SAE, Servigco de Convivéncia, Servico de
Atendimento Especifico/SAE/TEA, Artes, Educagao Fisica, Capoeira em parceria com a
Prefeitura Municipal de Videira, Informatica Educativa, Musicoterapia, Brinquedoteca,
Psicomotricidade envolvendo todos os servigos, projetos e programas descritos no plano
de trabalho;

» Atendimento nos Servigos, Programas e Projetos de Satde: contemplando os
Projetos; Nutricdo, Culinaria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Hidroterapia,
Hidroginastica, Audiometria e Processamento auditivo, Equoterapia, Satde Bucal, Oficina
de Ortese, Ginastica Laboral, Academia ao Ar Livre, Prevenir: Prevencao, semeando esta
ideia. Oferecemos servicos de atendimento técnico especializado nas areas de
fonoaudiologia (iniciamos atendimento em convénio com a Clinica Specialita-), psicologia,
fisioterapia, terapia ocupacional, servigo social, médico e odontolégico (em parceria com a
Prefeitura Municipal de Videira), conforme a necessidade e particularidade de cada
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ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br
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usuario/educando. A equipe técnica realiza visitas domiciliares, acompanhamentos,
encaminhamentos e quando necessario atendimentos a domicilio;

Atendimento na area educacional: Compreendendo todos os projetos, programas e
servicos atendemos diariamente os usuarios/educandos e seus familiares, onde todos
participam das atividades em grupos, eventos na entidade e fora dela; teatro, danca,
esporte coletivo, festividades, comemoragdes, entre outros. Também é realizado SEervicos
de assessoramento as professoras do ensino regular, nas escolas onde os
usuarios/educandos participam do Atendimento Educacional Especializado/AEE
frequentam;

Atendimento na area de Assisténcia Social: Na area social sdo desenvolvidos alguns
tipos de programas especificos, atendendo a todos os usuarios/educandos e seus
familiares: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos, Servico de Protecéao
Social Basica em Domicilio para Pessoas com Deficiéncia, Servigo de Protegdo Especial
para Pessoas com Deficiéncia e suas familias, Promogao de Integracéo e Inclusao ao
Mundo do Trabalho, Atengdo Psicossocial a Familia, Programa de Autodefensoria,
Intervengao Social — Vivéncia do Grupo Enquanto Meio de Participagao Social, Incentivo
ao Voluntariado — Clube de maes Tia Ana, Show de Calouros/Oficinas Sensoriais e Arte
Especial. Também sao realizados atendimentos de acolhimento, entrevista inicial,
orientagdo, acompanhamentos, encaminhamentos diversos e anamnese:;

Materiais didatico pedagégico, esportivo, expediente, eventos, recreagio, culturais:
sao trabalhadas durante todo ano letivo e também pela equipe técnica diversos tipos de
atividades educacionais, artesanais, esportivas, teatro, danca, técnicas terapéuticas, entre
muitas outras, sendo necessario aquisicdo de matéria prima para a preparacgao e
confecgcao dos materiais utilizados:

Servigos de Manutengao e pagamentos de terceiros: A conservagao do patriménio é
primordial; uma entidade devidamente conservada, com instalagées bem cuidadas e toda
a infraestrutura funcionando adequadamente séo premissas fundamentais para que haja
bons indices de satisfacéo e trabalho. Também e principalmente garantir a segurancga para
os usuarios/educandos, funcionarios e demais pessoas que circulam pela entidade. Além
de realizar reformas e ampliagées que se fazem necessarias com o passar do tempo para
manter a qualidade e o bem-estar nos atendimentos dos usuéarios/educandos;

Materiais para reposicado, consertos, reformas, ampliagdes e de consumo em geral:
diversos materiais de reposicédo, materiais de limpeza, higiene e desinfecgao, substituicao
e/ou consertos de pegas, equipamentos, etc e quando necessario, ampliacio e reforma de
ambientes e de moveis em geral.

>

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS

Materiais Didatico pedagogico, de artesanato, expediente e consumo gerais:
Aquisicao de material pedagégico e de artesanato para realizacao de diversas atividades
com os usuarios/educandos, contemplando as salas de oficina — Servico de Vivéncias
Laborais, Estimulagéo Precoce e Artes. A pratica destas atividades desenvolve a atencao,
concentracdo, coordenagao motora, raciocinio, percepgao, pensamento analogico,




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

APAE

reflexao, autonomia, comunicacao, meméria, permitindo explorar e expandir a criatividade
e novas habilidades, além da motivacao, socializagdo e cooperacao entre eles. Aquisicao
de flores para confecgédo de guirlandas de portas com motivos florais e natalinos para os
usuarios/educandos da turma de cestaria em jornal. Aproveitando sao trabalhados o tema
de Natal, o que representa papai Noel, troca de presentes, o nascimento do menino Jesus
e outros simbolos, destacando que é um tempo especial marcado pela alegria, paz, uniao
e gratidao. O artesanato confeccionado & entregue para os mesmos utilizarem na
decoracéo de sua casa e outros sdo comercializados. Aquisicao de materiais utilizado
pelos usuarios/educandos para atividades de artesanato das turmas de Servigo de
Vivéncias Laborais — oficina de papel reciclado, a qual utiliza a cola e os corantes para
tingir os papeis confeccionados e a oficina de cestaria em jornal com as tintas branca para
base das cestas, guirlandas e artesanatos em geral e os sprays para pintura final das pecas
confeccionadas, também utilizam a cola para acabamento dos rolinhos de jornal e da
confeccao das pecas artesanais. NFs 1878/280/64428;

» Servicos de manutengdo e pagamentos de terceiros: Servicos de mao de obra do
conserto dos microfones utilizados nas atividades de teatro, danga, apresentagdes e
eventos em geral. O sistema de sonorizagdo & muito importante para a realizacdo de
qualquer evento, tanto para reforcar a voz dos usuarios/educandos que estao
apresentando, quando para garantir uma boa audicdo na plateia. Em atividades de
danga, ginastica laboral e outras em que necessite 0 comando de um instrutor & essencial
a qualidade do som do microfone para o bom entendimento do usuario/educando na
realiza¢ao da atividade, passo e/ou exercicio ordenado. Conserto do ar condicionado da
sala de atendimento de fisioterapia, onde sao realizadas sessées de reabilitacdo com os
usuarios/feducandos conforme o quadro clinico de cada um, objetivando a prevencao,
recuperacao motora, a integridade de 6rgaos, sistema ou fungao, através de recursos
especificos estimulando suas potencialidades e possibilitando uma melhor qualidade de
vida. Pagamento de servicos de manutengédo e limpeza da piscina térmica, onde os
usuarios/educando praticam atividades de hidroterapia, hidroginastica, estimulacao e
treinos de natacdo, possibilitando aos mesmos beneficios como minimizar espasmos
musculares, melhora da circulagéo, melhora da consciéncia corporal, relaxamento, forca e
flexibilidade muscular, treino de marcha, de equilibrio, entre outros. Confeccao de banners
para feira de matemdtica, onde quatro educandos/usuarios das turmas de SEVIL —
Servigos de Vivéncias Laborais participaram da Feira Regional de Matematica na UNOESC
Universidade do Oeste de Santa Catarina de Videira, juntamente com duas professoras
orientadoras, apresentando dois projetos, sendo eles: Jogo da Velha Adaptado e Papel
Reciclado como Fonte de Renda. Os dois projetos ganharam mencgao de destaque, onde
um deles: Papel Reciclado como Fonte de Renda foi classificado para representar a
Regional de Videira na 382 Feira Catarinense de Matematica na cidade de Criciima no
inicio do més de novembro. Sendo estd mais uma importante acdo de inclusdo e
socializagao da Pessoa com Deficiéncia Intelectual e Mdltipla, uma das principais missao
da APAE. Pagamento de servigcos de manuteng@o em geral. A APAE possuiu 2. 589,45
m? de area construida, necessitando constantemente de manutenc¢ao, consertos de portas
e fechaduras, armarios, instalagao de saboneteiras, suportes de copos e papel toalha junto
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ao bloco lll, que teve sua estrutura reformada e ampliada, também plantio de grama
proximo ao quiosque, o qual foi desmanchado devido estar com problemas na sua
estrutura fisica, correndo o risco de desabar, segundo avaliacdo do engenheiro e do diretor
de patriménio - membro da diretoria da APAE. NFs 2004/51/54/5889/21821:

EPls Funcionarios: Aquisicdo e pagamento de luvas descartaveis e toucas de TNT. A
luva nitrilica € um equipamento de protegéo individual (EPI), sendo fabricado com nitrilo,
uma borracha sintética que oferece protegdo contra cortes, perfuragdes e substancias
quimicas, sendo hipoalergénica. E utilizada na APAE pelas cozinheiras, professoras que
realizam a troca de fraudas dos usuarios/educandos, que realizam atividades do projeto
de jardinagem, horta e cestaria em jornal, também pelos proprios educandos/usuarios que
participam destes projetos durante o desenvolvimento das atividades manuais. E utilizada
também por alguns técnicos durante os procedimentos realizados por possuir sensibilidade
tatil. Ja as toucas s&o utilizadas pelas cozinheiras durante a preparacéo, manipulagao e a
entrega dos alimentos/refeicdes aos educandos/usuarios durante o lanche. Também pelos
usuarios/educandos de algumas turmas que praticam atividades na cozinha, como
preparagao de salada de frutas e alguns alimentos mais simples, trabalhando nogoes de
quantidade; muito/pouco — cheio/vazio, coordenagdo motora, paladar, olfato, tato,
socializagao, organizagao, limpeza, autonomia, entre outros. NF 87077;

Alimentos e outros produtos: Pagamento e aquisicdo de alguns alimentos para
complementagao da merenda escolar recebida da Prefeitura Municipal de Videira, servida
aos usuarios/educandos diariamente, no periodo matutino e vespertino. Também materiais
de limpeza e desinfeccdo das salas de atendimento técnico e pedagégico, banheiros e
demais dependéncias, atuando como antibacteriano, mantendo os cuidados na diminuicao
de transmiss&o de virus, possiveis infecgbes, contaminagées e/ou alergias provocados por
bactérias, fungos e microrganismos, 0s quais sdo nocivos a saude humana,
proporcionando desta forma cuidados com a satide e bem estar de todos que frequentam
a entidade. Tambeém pilhas para os relégios que ficam em algumas salas com objetivo de
controlar horarios de atendimento e ensinar numeros e horas para aqueles
usuarios/educandos que possuem melhor compreensao, envolvendo raciocinio, espaco e
planejamento. NF 4793;

Despesas com Combustivel Manutencio dos Veiculos: pagamento do abastecimento
do veiculo Dobld — placa QJF 0595, utilizado no transporte dos usuarios/educandos em
atividades realizadas fora da entidade como visitas a pontos turisticos, parques, museus,
treino de bocha no pavilhdo da Igreja do Bairro Farroupilha, treinos esportivos no ginasio
Medalh&o, no Bairro Cidade Alta. Pelas coordenadoras pedagogicas para visitas e
assessoramento as escolas do ensino fundamental — Projeto Atendimento Educacional
Especializado, empresas, etc. Também pela equipe técnica, de apoio e administrativa para
visitas domiciliares, entrega de cestas basicas, atendimento técnico domiciliar,
acompanhamento dos usuarios/educandos e familiares quando necessario, compras,
participagdo em cursos e reunides, pequenas viagens para entrega das prestagdes de
contas nos municipios vizinhos e demais compromissos. Pagamento de mao de obra com
substituicao de pegas do veiculo micro énibus — placas RXO5F93, adaptado com quatro
lugares para cadeirantes e elevador facilitando a locomogédo dos usudrios/educandos
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cadeirantes e com mobilidade reduzida, utilizado no transporte dos mesmos nos periodos
matutino e vespertino, conforme roteiro pré estabelecido pelas responsaveis pelo apoio
pedagogico, perfazendo o trajeto de casa para entidade e vice-versa, utilizado ainda no
transporte a passeios, eventos e encontros com outras APAEs da Regional e entidades
congéneres, oferecendo maior conforto e seguranca a todos. NF 6073/52682/35667;
» Gas de Cozinha: aquisicao de gas de cozinha utilizado na preparacdo dos
lanches/refeicdes balanceadas e saudaveis servidas aos usuarios/educandos diariamente
nos periodos matutino e vespertino. Também no preparo de refeicdes diferenciadas para
aqueles que apresentam problemas de mastigacao e deglutigao, contemplando os projetos
de nutrigao, culinaria adaptada e seletiva e recusa alimentar, oportunizando aos mesmos
uma alimentagao rica, diversificada e de qualidade, fatores que contribuirdo para a
aceitabilidade do cardapio. NF 18230;
Despesas com materiais descartaveis, de limpeza, higiene e desinfecgao: aquisicao
de materiais e acessorios utilizados na limpeza, desinfecgéo e higienizacao dos ambientes,
banheiros, calgadas, corredores, salas e areas de grande movimentagéo e circulagéo de
pessoas, evitando o acimulo de bactérias e virus, os quais aumentam os riscos de
propagacao de infecgdes de facil contagio, garantindo conforto, seguranca, satde e
bem estar aos usuarios/educandos, funcionarios, familiares e demais pessoas que
circulam pela entidade. O alcool 70 continua sendo utilizado para higienizacao das
maos e de alguns materiais de uso coletivo pelos usuarios/educandos para manter
a saude e bem estar de todos, evitando a proliferagao de virus. NF 913;
Manutencéo da Piscina Térmica: Pagamento de material utilizado no tratamento da agua
da piscina térmica, onde os usuarios/educandos participam de atividades de habilitacao e
reabilitagéo através dos projetos de hidroginastica, hidroterapia, treinos de natacao entre
outros exercicios, supervisionados e orientados pelo fisioterapeuta, professor de educagao
fisica e auxiliar, proporcionando efeitos terapéuticos como: melhora da circulagao, reducao
de dores musculares e articulares, manutencdo e/ou aumento da amplitude dos
movimentos, redugdo do estresse, fortalecimento e aumento da resisténcia muscular, entre
outros. E algumas boias para repor as que foram furadas, utilizadas nas atividades de
estimulagdo na piscina térmica, com os usuarios/educandos pequenos, auxiliando na
garantia de sua seguranca, com supervisao do fisioterapeuta, professor de educacao fisica
e auxiliar. NF 650.

‘/‘I

A4

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

A APAE apresenta como proposta o desenvolvimento integral da pessoa com deficiéncia
intelectual e multipla, estendendo os atendimentos a seus familiares, considerando todos os
espacos de realizagao das atividades, as metodologias e a interagdo com todos os servicos,
projetos e programas oferecidos. Tendo como finalidade a reabilitacao dos
usuarios/educandos, assegurando-lhes seu desenvolvimento biopsicossocial, sua inclusao,
autonomia, amparo e garantia de direitos, através de um trabalho multidisciplinar nas areas
de assisténcia social, educacdo e salde, com orientagdo e apoio as familias. Sao
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desenvolvidas ainda atividades de prevengao e difusdo de conhecimento junto a sociedade,
pois prevenir € uma necessidade que pressupde conhecimento de causas e situagbes de
riscos que séo capazes de gerar deficiéncia. Assim, difundir informacgées e investir em acées
de saude, educacao, alimentacdo, habitacao, trabalho e lazer sao principios basicos de
cidadania, que podem diminuir os indices de pessoas com deficiéncia. Quanto mais cedo for
detectada a deficiéncia, maior sera a possibilidade de reabilitagdo. As deficiéncias atingem
todas as camadas sociais, sendo responsabilidade de todos a socializagdo de conhecimentos
e a promog¢ao de agdes preventivas junto a todos os segmentos da comunidade.

7.4 ALGUMAS FOTOS
PRESTAGCAO DE CONTAS — EMPENHO N° 021/2023

Moro e Cia Ltda NF 1878

Assisténcia Técnica TV
Color Ltda NF 2004

PREVEMAX Ind e Com
de Embal e Distri de
EPIs Ltda NF 87077
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Isanir Roque Cobalchini NF 54

PROJETO PAPEL RECICLADO
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Mecanica Autopecas Trentin Ltda

— ME NF 35667 - 52682
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Dallago Materiais para

Construgdo Ltda NF 64428
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Artesanato realizado com os materiais adquiridos

Ronaldo piscinas Ltda

NF 650

8.3. JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA
TOTALIDADE):

A APAE garante a gratuidade e a universalidade em todos os seus servicos, programas,
projetos e beneficios socioassistenciais, educacionais, de saude, de luta pelos direitos, de
prevencao, entre outros. Para atender a 100% dos usuarios/educandos e familiares que nos
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procuram precisamos principalmente da compreensao, apoio e responsabilidade da familia,
em conjunto com 6rgao governamentais e ndo governamentais, prefeituras, creas, cras e
demais clubes de servigos, formando uma rede apoio e protecao.

9 — ASSINATURA:

DATA: 31/10/2023

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: CLARICE BRANCALIONE MARTINS
ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

O‘ .
cla\:)ce\%?%‘z’ﬁae(%’ IS TON

artins
Presidente
CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA

OBS: Nos sigam nas redes sociais:
htips.//www.facebook.com/profile.php?id=100010750771962

https://instagram.com/apaevideira?utm medium=copy link
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concessao de apoio financeiro da administragédo publica municipal para a execugéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descrigdo das atividades e metas estabelecidas:

A Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE utilizou os recursos para
pagamento de despesas com aquisicdo de materiais didatico-pedagdgicos, esportivos, de
expediente, para eventos, recreacdo e culturais; pagamento de servicos de manutencdo e
pagamento de terceiros; aquisicdo de materiais para reposigdo, consertos, reformas,
ampliacées e de consumo em geral; aquisicdo de EPI's para funcionarios, alimentos e outros
produtos, despesas com combustivel e manutencio de veiculos, gas de cozinha, despesas
com materiais descartaveis, de limpeza, higiene e desinfecgédo, manutencédo da piscina térmica.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestacdo de
contas da nona e décima parcelas do ano de 2023, dentro dos prazos estabelecidos e a mesma
contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugdo Normativa n® TC-14/2012, Lei
Federal n® 13.019/2014 e Termo de Colaboragéo n°® 001/2018 — TA 22/056.

Data da Transferéncia Valor Transferido
29/09/2023 R$ 7.512,00

Resultados alcangados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 6 usuarios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; atendimento nos servicos,
programas e projetos de saude; atendimentos na area educacional; atendimentos na area de
Assisténcia Social, que estimulam os usuarios a participarem de diversas atividades
laborativas, pedagogicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianga, auto estima,
independéncias pessoais nas atividades de vida diaria, socializagédo e inclusdo na sociedade.

Analise dos documentos comprobatoérios e das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestacdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagédo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei. E o relatorio técnico de monitoramento e avaliagao da parceria.

lomeré, 19 de dezembro de 2023.
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Gestora da Parceria

Q@ Rua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 iomere@iomere.sc.gov.br
@ iomere.sc.gov.br ¢ (49) 3539.6000
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COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Homologacgao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagédo
Termo de Colaboragao n° 01/2018 — TA 21/056

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificacdo das
informagdes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliagdo pela Gestora da
Parceria, referente aos repasses para a APAE - Videira, no valor de R$ 7.512,00 (sete mil
quinhentos e doze reais), através de procedimentos de fiscalizagdo e HOMOLOGA o referido
relatério.

lomeré, 19 de dezembro de 2023.

Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliacéo:

y&\@«;\ V

Helin Perazzoli Bogoni
Controle Interno

Josnei Bavaresco
Técnico efn Contabilidade

e Crndons

Eliane dos Santos de Souza Andreola
Professor AEE

Q@ Rua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 [ iomere®@iomere.sc.gov.br
@ iomere.sc.gov.or ¢ (49) 3539.6000
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Parecer Técnico da Analise da Prestacao de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragédo n® 01/2018
— TA 22/056, com a Associag&o de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE,
com o objetivo de concesséo de apoio financeiro da administragdo publica municipal
para a execugdo de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de
necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse de duas parcelas foi efetuado no dia 29 de setembro de 2023, no valor
de R$ 7.512,00 (sete mil quinhentos e doze reais), referente a nona e décima parcelas
do ano de 2023.

Com base na anélise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentagdo constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacio de contas.

E o parecer técnico da prestacao de contas.
lomeré, 19 de dezembro de 2023.

Nt fugo

Gestora da Parceria

@ Rua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 & iomere@iomere.sc.gov.b
@ iomere.sc.gov.br ¢ (49) 3539.6000
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PARECER 209/2023

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Parecer referente prestagdo de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragdio n° 01/2018, para a Associagio de Pais ¢ Amigos dos

Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da andlise do processo, constatou-se a presenca de todos os elementos necessarios
para a prestagdo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que 0s
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagio desta prestacio de

contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagdo de contas, salvo melhor

juizo.

Iomeré€, 19 de desembro de 2023.

HELTN%?%Q“XZPZQLI BOGONI

Controle Interno

Cientes:

o, WALN0 IQ:

-A%ﬁm ij‘fff\?&@ Rsa
Sec. de Educagdio, Cultura, Esportes e Turismo
LUCI PERETTI
Prefeita Municipal

@ iomere.sc.gov.br {,(49) 3539.6000



